
Sacco ir Vanzetti
Gynimo Reikalais

CHICAGO. — Tarptauti
nis Darbininkų Apsigyni
mas skelbia, kad ' Nicola 
Sacco ir Bartolomeo Van
zetti reikalai pasiekė North 
Dakotas fermerius, kurie 
ryžosi išnešti protestus

Pirmas Lietuvių Darbi

ninkų Dienraštis.

>lšeina Kasdien apart 

Nedėldienių.

prieš žudymą šių darbuoto
jų. Kaip fermeriuose, taip 
ir darbininkuose tuo klausi
mu nešami protestai, kovo
jama, kad sutaupiusių gy
vybes. .

J)R. JONAS REPŠYS

No. 154 TELEPHONE STAGG 8878 Brooklyn, N. Y., Uta į ninka n, 29 Birželio (June), 1926 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVI, Dienraščio VIII

-----’’-- ---- I i • I ISusivienijimo Lietuviu Amerikoje Seimo Ir Illinois Senatorių Rhodes Saloj Didelis
Paskutinė Sesija Nominacijos Tiriamos Žemės Drebėjimas

Passaico Streikieriams Aukų Neduota nė Cento; tas 
Neįstatymiška, Pareiškė Keletas “Žinovų Konstituci
jos”; Komisijosna Nuskyrė Savo žmones; Kitas Sei
mas Įvyks Baitimorėje.

šių metų 31 d. gegužės, 
mūsų draugas, Jonas Rep
šys, aplaikė medicinos dak
taro (M. D.) laipsnį. Jo gy
venimo bruožai įvairūs — 
suteikia kiekvienam daug 
pamokų.

Dr. Jonas Repšys paeina 
iŠ Ukmergės apskričio, Už
palių parapijos, Rimiškių g“? 
vienkiemio. Amerikon at- zt . v 
vyko 1907 metais* į Law-Į Aaineji

(Pabaiga)
• Apsidirbus su tais nelabai
siais “konspiratoriais” An
driuliu ir Mizara), eita prie 
skaitymo rezoliucijų.^ Rezo
liucijų komisija jų kaip ir 
neturėjo, tik pareikalavus 
iš kairiojo sparno delega
tams, paskui paga m i n o 
(Lietuvos klausimu). Į ko
misijų komisiją prez. paski
ria Ivą, Motiečių, Mikalaus
ką (visi trys sandariečių 
žmonės). Tuo svkiu daro
mas įnešimas pakelti Vitai-

65, Liet MotoGIob. Komite
tui — $250, Klaipėdos kraš
to reikalams — $200, Kudir
kos paminklui — $200, Žibu
rėlio draugijėlei — $100, 
Liet. Kultūros Bendrovei— 
$170, Liet. Mokytojų profsą
jungai — $200.

’ Kairieji reikalauja kiek
nors paskirti Passaico štrei- uati jomis.

WASHINGTON. — Sena
to nuskirtoji’ komisija tyri
nėjimui Pa.į valstijos repu- 
bliKonų non^nącijų į. senatą 
nusitarė patyrinėti nomina
cijas ir /Ijnois valstijoje. 
Nedenai ten. buvo nomina
cijos ir, sakoma, išlaidų yra 
padaryta daug daugiau, ne
gu Pa. valstijoje. Reiškia, 
kyšių ir papirkinėjimų, o 
taipgi ir klastų, Illinois val
stijoje taipgi nemažai yra 
padaryta sąmyšyje su nomi-

ROMA. — Didelis žemės 
drebėjimas Rhodes saloje

Soviety Sąjungos Valdžia Atsako 
Britanijos Konservatorių Ponams

MASKVĄ,— Užrubežinių i tų Sąjungą.

Idėiūams. išradinėdami, kad 
čia eina karšta kova tarpe 
darbdavių ir darbtatalcų. 
Pastarieji yra baisioje pa
dėtyje. Jurgeliutė įneša pa
skirti $216.65 Passaico strei- 

... Bet mašina tai
nė ja, kad šiandien VitaitisISTiežtai atmeta.
turi pakankamą algą, kaipo Dar keletas dalykėlių pa-l 
savaitraščio redaktorius imama ir einama prie užda- 
(jie tur būt nežinojo, ar ne- ryi710 seimo. Pinu. įsako 
norėjo priminti, kad pasta- sudainuoti Lietuvos ir Ame-i 
ruoju laiku per kelis mene’ Hkos himnus. Lietuvos him- 
sius prie “Tėvynes” buvo aą dainuojant, tai vienas, 
pasamdytas Vitaičiui pagel- tai kitas delegatas surinka 
bininkas — Poška. ReiŠlaa, kaj kada, o galerijoje dalis i 
jie dviese ten dii-bo). Vitai- Wečių sėdi. “Dainuojant” 
tis gaudavo po 51 dol. į sa- Amerikos himną, svetainėje 
vaįte. Įnešama padidinti ai-1'—1--- i--1- -----v—j—-
gą iki $58 į savaitę.

Del svieto akių Vitaitis sa
kosi nenorįs pąį<elti algos, 

. Į bet išėjęs į-koridorių agi
tuoja delegatus balsuoti už 
tai. Mašina visa užsukta— 
taipgi balsuoja. Keletą sy
kių tas dalykas atmetam^ 
bet vėliau, 'kažin kaip, nu
balsuojama . pakelti....

Komisijų komisija reko
menduoja savo asmenis Į 

Kairieji reiškia 
, kadangi 

___; ______ _______ į nė vieno žmogaus nėra iš jų 
Middlesex College of Medi- Pusės ten įdėta, nepaisant", 
cine and Surgery. 1925 me- kad jie sudaro veik pusę šio |

Ill p**A*u* V“-

Kairieji delegatai išrodi- kieriam.

Sp Žandarais Varo 
Žmones Išpažinties

rence, Mass., kam e pa
tapo audėju ir tuojau įstojo 
į vietinę LSS. kuopą. Turė
damas pradinio mokslo, .jis 
veikė toje organizacijoje, 
kiek galėjo, nepaisant, kad 
gyvenimo aplinkybės (dar
bų jieškojimas) jį Švaistė iš 
miestelio į miestelį.

Pradžioje 1910 m. jis nu
vyko į Chicagą. Ten veikė 
LSS. kuopose ir Rajone; ei-, 
darnas sekretorių ir kt. dar
buotojų pareigas. 1913, me
tais jis buvo išrinktas į LSS.. 
Vėiraantįjį-Komitetą,

Paskui atvyko į Naująją 
Angliją, kame taipgi darba- ■ 
vosi nenuilstamai. Karo me
tu. tačiaus, del tam tikrų 
aplinkybių, jo darbavimasis 
buvo apkarpytas ir jis, 
liuosu nuo darbo laiku, pra
dėjo ruoštis prie kolegijos. [

Vabalninkąs (Biržų aps.).
- Vietinis klebonas S. su

[dviem federąntais, iš kurių tvarkymo 
i vienas su “ilgais pirštais”, 
atėjo į mano [menkutę bakū
žėlę ir mane įnorėjo varu iš- i 
varyti išpažinties. Tie po
nai manė, kad aš tamsi dar-1 
bininkė pulsiu jiems po kojų Į 
ir prašysiu išganymo, pasi-Į 
duosiu buož&j žabangoms. 
Džiaugiatės storpilviai, kad 

|ild šiol munfis, darbininkes 
(moteris, už imsies vedžiojo t Į 
{bet dabar jau gana, ruoški-j 
jtės su davatkomis. Klebo-I 
urns ir federštatai puolė ma-i 
{ne ne te davatkų žinios.,bar kėsinamasi 
(Gąsdino ir žadėjo įduoti,1300 atstovų, 
kaipo bolševikę, atstatyt j 

{nuo bažnyčios ir nepriimti į j 
įšventinta vieta. Bet išlai-

orenejimas nnones saloje — umuumuui; ui oąjtuiga.
sunaikino daugiau kai 2,-1 reikalų liaudies komisarių- Tarp Sov. S-gos ir Britani- 
000 namų. Miesteliai Ark-{tas išleido pareiškimą, kai-Hjds padėtis galima pagerint, 
hangelo, Arnima, Apolak- P° atsakymą į Anglijos kon- jei tik konservatorių yaT 
kia ir Monolitho skaudžiau- Į aęrvato) ių valdžios atstovo džia to geistų. Net ir šįan- 
siai, nukentėjo. i Chambęrlatao pareiškimą, Idien, prie tokių prastų sąn-

Sakoma, kad šis- i 
drebėjimas buvęs vienu iš{, . „„,t „ .
pavojingiausių ir daugiau- jnutraukimas diplomati- 
siai nuostolių -padariusiu, nių ryšių yra negeistinas, 
kokis kada yra buvęs kalba"- Pareiškime pažymima, kad 
moję vietoje. neteisybė yra, būk tarpe šių

— '* * ’ 'dvieju valstybių pagerini-

Nauji Patvarkymai 
kijoj del Rinkimų

—— užvesti blokadą prieš Sovie-'
VARSA V A. — Pilsudskio -----—-— -----------------------

valdžia turi pagaminusi pa- p i j n , 
tvarkymą delei reguliavimo! uCHCrOmS (13 LOSIH 
rinkimų į parlamentą. Jis j ' n’l TTI i i ’ 
taikomas komunistams. Pa-į rllDU UlktdlOnUDl 

projekte, pav.J 
j v i e n a s paragrafas
{skamba, kad asmuo, kandi-!, 
(datuojąs į parlameųtą ir Į; 
'negavęs bent 1,000 balsų, tu-1 
iri būti nubaustas. Bausmė j 
Ida nepaskirta. Antras pa-Į, 
ragrafas skelbia, kad nė b 
vienas asmuo, turintis ma-L 
žiau kai Ž4 metus amžiaus,! 
negalėtų balsuoti. Trečias j; 

{dalykas — tai sumažinimas i- 
proportionates atstovybes į|£ 

{seimą. Iki šiol Lenkijos 
Ime buvo 565 atstovai.' gi 

thpėti

žemės i kuriame jis sakė, kad tarpe tykių, koki jie yra, prekyba 
enu iš | Sovietų Sąjungos ta Angli- tarpe šių dviejų šalių tęsia- 

‘ si neblogai.
Sovietų aliejaus sindika- 

I tas tik nesenai pardavė An
glijos kompanijoms 87,000 

j tonų aliejaus.
Britanija labai klysta, jei 

f jinai mano, kad grąsinlmais 
(privers Sovietų Sąjungą nu- 
Isilenkti kapitalizmui. *

Kaip Jis Pardavinėjo 
Savo Baliui Tikietus?
GARY, Ind. — šio miesto 

policmanai pardavinėja ti
kietus del savo (pąljcmanų) 
base-bolės “games”, štši

1919 metais Įstoję Į Massa- komisijas, 
chusetts Universitetą, Bos- nepasitenkinimo, 
tone, o 1921 metais —4 1 '

tais ją užbaigė ir nuvyko į seimo, Geg. pataria jiems 
Chester, Pa., ligonbutį me- priduotu savo “sleitą”. žak Į
tams praktikuotis, ką šio
mis dienomis jis ir užbaigė.

. Kiekvieną žiemą, mūs 
draugas Repšys, apart vei
kimo darbininkų organiza
cijose, spėdavo lankyti mo
kyklas, imdamas kursus tai 
anglų kalbos, tai aplamo 
mokslo.

Prie ALDLD.. jis priklau
so nuo pat josos įsikūrimo. 
Jis buvo vienu iš tvėrėjų 
didžiulės Wercesterio kp. 
; Dr. Repšys buvo audėju, 

’ jiopi'eros fabriko darbinin- 
ku, tapytojų, zecęriu ir dar 
kitokių' ‘ amatų ’ .žmogum. 
Darbininkų padėjimą jis su- 

‘ pranta, gerai ir žino darbi- 
' mnkiško judėjimo Uždavi
nius. Todėl mėš Sakome, 
kad jis pasiįiks to judėjimo 
draugu iri rėmėju ir savo 
profesijos pareigas eidamas. 
-Jo sunkiame darbe — mo
kymesi — daktarui didžiai 
•pagelbėjo jo Žmona, Elena 
Visockiutė, su kuria jis ve- 

, dė keletas metų tam atgal.
r Liepos 4 d. daktaras Jonas 
Repšys bus dienraščio pik
nike. Ten su juo mes paM- 
mątysim!

pis pasiūlo žmones, bet ko-i 
misija nepriima. Antru sy
kiu komisija daro sąstatą 
komisijų. Del svieto, akių, 
jinai visgi įsileido du pa
žangiojo sparno asmenis — 
Salaveičiką ir dr. Bdežį. Ko
misijos dabar susideda se
kančiai: Įstatų Kom.: Jur
gelionis, šalnienė, Laukai
tis; Apšv. Komisiją: Sirvy
das, Grigaitis, Bajoras; 
Kontrolės: Ambraziejus,
Mikalauskas, Raškinis; Fi-1 
nansų: Ivas, Salaveičikas, 
Birštonas; Labdarybės: Jur- 
geliutė, Petraitiene, Baltu
škienė; Skundų ir apeliaci
jos: Bučinskas, Živatas, Ma- 
žiukna; Sveikatos: dr. Bro- 
niušas, Karalius, Biežis.

Balsuojama vieta sekan
čiam seimui. Sekanti mies
tai gauna sekančiai: Balti- i 
more 115, Chicaga 89. Wor- i 
cesteris 3. Philadelphia 2. 1 
.Pasilieka Baltimore. i

Tautiškų centu paskirst?- 1 
mas. Moksleivių fondui 1 
SI000, jaunuolių fondui — i 
S1000, Našliu ir Našlaičiu— < 
$400. Vilniaus Našlaičių i 
gelbėjimo komitetui—$716.- į

[tyku, tik piano akordai šiek! 
tiek girdisi, bet galerijos 
svečiai sustoja. Pasirodo, 
kad nė vienas ir geriausių i 
patriotų- nežino žodžių. ■.

Senė Mikoiataiene puola- ( 
si su kumštimi prie Salavei- 
čikiutės ta surinka: “Tu esi j 
dainininkė, Čia augusi, ko- 
del nedamuoj.!” Svetainėje Uaū Atsakiau, kad

kas pasišvenčia kokiai idė
jai, tas pasišvenčia ir vietą.! 
Federantai nežino ar aš ei- i 
nu išpažinties ar ne, Jie b pa- 

Imatę, kad aš nebe iš jų kro-j 
l„ll„.aščius iri 

nebučiuoju luinigui skver-1 
r' nų, tai smurto priemonių 
'J>(griebėsi, pasikėsindami antį 
‘{sąžinės laisvės. Tokių šlykš

čių priemonių griebiasi ku- 
{nigai, eina slaptu šnipu pa- ?.f‘Biaua'Par-iaustumus centrus,i • ’ e i ~ . 1 davėjai! Judesius pai'davęsi ------
IKISfvniq iš gailesčio ta sąžinės I Berlynas. — Pranešimai
žandai ais. ^u1 but kunigui pasikorė, o jūs iš potviriių aplankytų sričių

“^tii” nė skelbia, kad Elbe ta Oder 
sužinot, o dabar kreipiuosi į • ašarėlės neisliejote! 
seseris darbininkes, kad meJ H Jai ^tote, kaip k ebone- 
- - - hai, gailedamiesl šiltų vie

tų prarasti, niekina augštą 
{Kristaus mokslą, kurie pa- 
[tyš visai nugrimzdo mūsų 
' krikščioniškos politikos ba
llon; dar nesidrovi ir bažny
čioj žmones barti, kam ne
balsuoja už jų partijas.

Buvusia 
Lloyd

pasipila juokas. Kiti kalba.-1 • *
si: ‘‘Mat, kada pamatė Sa
la veičikiutę.’ Juk jinai buvo 
per visas seimo sesijas, bet 
jos tuomet nereikėjo ir tai 
sene ne™ e Tik dabar ap-sk4itou 
siziure.10 kad n čia be tij Įnohll,innl,, 
nelabųjų bolševikų apsieiti 
negali”... “Sarmata jums, 
sarmata”, skambėjo Miko-i 
lainio ir kt. pritarimas. O | 
ntamininkas “šelmiais” ir kt. i 
žodeliais pavaišinęs tuos, 
kurie neatsistojo laike dai-L 
ravimo Lietuvos himno, už- j 

įdarė seimą*
Sesija baigėsi birž. 25 d.,l< 

17 vai. vakare. L
Reporteris, (daugiau neBelaižy tumėj 

{tiems despotams skvernų,!

Vokietijos Gydytojai ir
Blaivybės Klausimas buržoili

------- - ' i . (“Mūsų Balsas”.)

Šlykšti Demagogija 
“Šventos” Sakyklos

tik

16

LISB'ONAS, Portugalija.
— Oficialiai ir faktinai ge
nerolas da Costa pasiskelbė 
pilnu diktatorium Portuga
lijos, pareikšdamas, kajl iisjkaip jie pardavinėja tuos 
yra vyriausias šalies vakly-i tikietus. Vienas policijom 
to jas ir jo visi privalo klau- Į tas užeina į krautuves ir 
syti. • j prievarta verčia biznierius

Visiems politiniams prasi-[tikietus pirkti. Sykį tūlas 
žengėliams įsakyta bėgti iš policmanas užeina į “pool- 
Portugalijos, o jei ne, jie vi-irūmį” ir randa visą būrį 
si bus iš ten ištremti. Iš-ųneksikiečių darbininkų. “AŠ 
tremtos bus ir jų šeimynos, [jus areštuosiu”, policmanąs 

Ne (ik kad šalies reikalus į pareiškia tiems žjnonellams. 
j jis tvarkys, bet taipgi tvar-|Anie nusimena. “Bet”, sa
kys ir miestąvas valdžias, ko toliau policmanas, “jei 

| Senajai Lisbonos z miesto jūs pirksite po tikietą, tai 
valdžiai įsakyta pasitrauk-nieko nedarysiu”. Anie pa
ti, o jos U 
nauja valdžia.

vieton pastatyta'klauso. Jie laisvi
Šis vienas policmanas 

pardavė šimtus tikietų.

ŽINIŲ ŽINELĖSj Žagarė.—Š. m. gegužės 
d. senos Žagarės klebonas 
Iper pamokslą prikaišiojo 
žmonėms'ir išbarė, kam bąl- _____ ,___ ... H
{savo už bedieviškas parti-I Foster, Darbo Unijų švieti- 
įjas, sakydamas: “...Sian- mo Lygos sekretorius, grei- 
dien jūsų yra gana daug tu laiku važiuos su prakal- 
prisirinkusių į pamaldas, bu maršrutu į Montanos 

j bet balsavimo metu pasirodė valstįjos didesniuosius ta
ikąs kita, visi Kristaus par-|dustrinius centrus.

Minneapolis. — Wm, Z.

Begėdžiu Darbai

Šiaulėnai.—Po rinkinių, 
klebonas per išpažintį kiek
vieno klausinėją už ką bal
savo, ir jei pasako už 3—5 
neduoda išrišimo, varo pas 
vyskupą. Katalikai netikė
dami klebonui ir nenorėda
mi būti surišti; nuo klebono 
eina prie altaristos; pasta
rasis jau nevaro pas vysku
pą, sako,'kad ir aš negabu 
išrišti, bet taip toli nerei
kią—į Radviliškį pas deko- 
ną. Ar ne sarmata kuni
gams taip žmones varginti

EISNACH, Vokietija, —i —~ 
Susirinkę į konferenciją,! LONDONAS. ______ ___ ,
Vokietijos gydytojau, svars- šalies premjeras Lloyd Orange, N.J.—Pereitą 
tė klausimą įvedimo blaivy- George kalbėjo apie tai, kas sekmadienį čionai prie Em- 
bės Vokietijoj. Visi, sykiu būtų, jei Kristus ateitų į į bassy teatro susirinko apie 
su blaivybės šalininkais, nu- krikščionišką Londoną. Jo j 1000 minia žmonių, norėda- 
tarė, kad Vokietijoje kaip manymu, jei jis dabar pasi- 
ir visame pasaulyje įvedi-įrodytų Londone, tai jį poli- 
mas blaivybės įstatymų bū- cija ir šnipai saugotų kaipo 
tų nepraktiškas. Geriau ir Iblogiausio charakteriaus as- 
sekmingiau yra su girtuok-įmenį. 
lybe-kovoti pavyzdžiais, rao-j _ ’ j* ’ 
lęymais ir kitokiais būdais, ~

upės jau atslūgo ta todėl 
potvtaių tolimesnis plėtima
sis tur būt nepasikartos.

Chicago. — Viktoras' Ber
geris, kongresmdnas, prane-'darbo laže? 
še Tarptautiniam Darbiniu- x • v.kų Apsigynimui, kad jis! Svickls Jau. 
greitu laiku įneš j kongresaiva!te neramus, be išnSipo 
reikalavimą Nuteikti Saeeolf^ nuįnkęs vaikMioja, . —- / I Irnimimii Lrloiįeinam Voa rio.u* Vanzetti naują teismą.

ma įeiti į teatrą, bet jis bu- 
(ro uždarytas. Mat, čia pra
sidėjo “mėlynojo įstatymo” 
veikimas.

Į Debsas Remia Passaico 
Streikierius

Passaic, N. E. V. 
Debsas sutiko įeiti į komite
tą, kuris tapo įkurtas del 
rūpinimosi suteikimu vai
kams pieno.

galvą nulenkęs vaikščioji 
kaimynų klausinėja kaą da
ryti. Buvo ketinęs per sek- 

Į mines į Radviliškį pas de- 
koną, o čia lyg tyčia, klebo-, 
Įias užsakė, kad pirmadienis 
ne šventė.

„ 3, Lomr Beach, N. Y. — Is-
bet ne įstatymais, drau- panų konsulo darbininkas, 
,v-—J -- ’ ‘j Gereria, 27 m. amžiaus, nu-
vyną ta kitus alkoholinius skendo Čionai besimaudyda- 

, mas

džiaut pardavinėti ir daryti

gėrimus.

Strasbourg, Franci j a. — 
Keletas monarchistų tapo 
suimta ir keletas sužeista 
laike jų parodos, kuri buvo 
ruošiama prieš policijos lei
dimą.

BUCHAREST AS. — <0 
kalinių, nuteistų amžinam 
kalėjimui ir sėdinčių kator
goje, pabėgo iš ten po dide- * 
lio ir karšto mūšio su sargy
ba. Kaliniai aplaikę amu
nicijos ir įrankių kovai 
prieš sargybą per tos pačios

Maskva, — Šiemet Sovie
tų Sąjungos derlius, galima 
sakyti, bus 8.8 nuošimčiais 
rirš paprasto derliaus. Reiš
kia, jis geras ta Sovieto Są- 
junga dar labiau sustiprins (sargybos narius, kuriuos ji 
medžiaginiai. papirko.
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KAS BUVO IR KA DAVĖ SLA SEIMAS
Mes neabejojame, kad suvienytas frontas menševi

kų ir sandariečių garsiai nusidžiaugs, jog jie begailes- 
tingai supliekę komunistus k visits progresyvius šiame 
SLA. seime, kuris įvyko birželio 21—25 d.,(Brooklyn,- N. 
Y. Bet taip pat mes neabejojame, kad tas jų džiaugs
mas negalės būt ir nebus iš tikros širdies. Tai bus grei
čiau tiktai patiešijimas savęs ir užamavojimas savo pa
sekėjų. Tai bus greičiau tik paviršutinė šypsą tos su- 
\dltos merginos, kuri garsiai juokiasi, kad parodžius 
svietui, jog jinai “nepaiso”. ’

Tikrybėje gi SLA. 34-tas seimas jiems buvo “Wa
terloo” — pradžia visuotino pralaimėjimo. Tas tiesa, 
kad jie kontroliavo seimą kelių balsų dauguma. Taip 
pat tiesa, kad jie vėl pasiliko dviems metams ponavotį 
Susivienijime ir išnaudoti jį sandariečių politinio kro- 
melio naudai Tiesa ir tas, kad jie dar du ištisu metu 
galės persekioti pažangiuosius narius. Tai ir viskas. 
Bet moralia pažangiojo sparno laimėjimas seime buvo 
didelis. Suvažiavę atstovai iš visos Amerikos pamatė, 
kas per viena Gegužio-Vitaičio mašina; pamatė sanda- 
riečių-menševikų vadų žiaurumą, nesiskaitymą su na
trių atstovais, nuolatinį ginimo j imą policijos pagelba nu
slopinti kirtiką tos mašinos darbų, jos troškimą kelti ir 
kelti algas saVo žmonėms; jie pamatė, kaip mechaniškai 
ir neteisingai Gegužio-Vitaičio mašina susidarė sau di
džiumą Šiame seime, šitie Gegužio-Vitaičio darbai pa- 
siskleis po visus Susivienijimo kampus ir visi sąžiniški 
'ir blaivai protaujanti nariai tiktai pakipiktint tegalės 
tais darbais.

Seimas parodė, kad jeigu Pildomoji Taryba būtų 
prisilaikius teisingumo ir tiesotumo tai jinai būtų tu
rėjus didelę mažumą seime. Tie visi pasigyrimai “Vie
nybės”, “Sandaros”, “Naujienų” m “Keleivio”, kad deši- 

rniųjų delegatų bus milžiniška didžiuma, buvo paprastas 
blefas. Mes tą jautėme ir žinojome ir sakėm, kad tie jų 
pasigyrimai nėra verti nė išvalgyto kiaušinio. Mes sta
tėme klausimą: Jeigu jie tikri, kad turės didžiumą, tai 
kokiems galamą, pradėjo visuotiną smurto kampaniją, 
kad perrinkti tuos delegatus, kurie buvo išrinkti progre
syviai? Kam panelė Jurgeliutė kabinėjusi prie men- 
’■žausio dalykėlio ir pranešinėjo’ pažangiesiems delega
tams, kad jie nevažiuotų į seimą, nes vis tiek seimas ne- 
priimsiąs jų? Kam ta sandariečių desperacija?4 Kam 
tie bjaurūs provokatoriški straipsniai, kad būk komu
nistai laikę kokią ten konferenciją ir sudarę planus, 
kaip užgriebti seimą? Tai visa aiškiai rodė, kad ponai 
neturi didžiumos delegatų.

huolikį progresyvių išvijo iš 
Seimo. GI Gegužio-Vitaičio 
paseks j q ne vieno nėpyašaliu 
no. Priėmė net ir Indiana 
Harbor kuopos atstovus, nors 
visiems buvo aišku, kad jie 
buvo išrinkti nelegališkak Ve 
kaip jie buvo išrinkti : Įvyko 
kuopos susirinkimas, sušauk
tas atvirutėmis, ir išrinką du 
delegatu, kurie pasirodė prie
šingi sandariefiiams ir menše
vikams. Tuoj aus politikieriai 
iš Chicagos pradėjo darbuoti^ 
kad tuos delegatus atmesti ir 
išrinkti savo pasekėjus. Ki
tam, paprastam kuopos susi
rinkime jiems pavyksta sugrai
bai daugumą, kuri senuosius 
delegatus atmeta ir išrenka 
naujus, dešiniuosius. Prieš 
seimą įvyksta kitas kuopos su
sirinkimas, kuris didelėje di- 
d žiumoj e pasireiškia prieš 
naujuosius delegatus. Tada 
kuopos pirmininkas išvaiko su
sirinkimą. Tuomet net 64 na
riai pasirašo po skundu, kad 
tie kuopos delegatai r išrinkti 
nelegališkąi, ir prisiunčia .sei
mui. Be to, patys delegatai 
seime atvirai pasisakė, kad 
kuopos susirinkime dalyvavo 
60 nariu, o jie tegavo po 26 
balsus.- Vadinasi, negavo vi- 

|sų dalyvavusią balsavime dau
gumos, ko reikalauja SLA 
konstitucija. O betgi, nežiū
rint to narią skundo, nežiū
rint to, kad jie buvo renka
mi ne specialiai .sušauktam 
.nusirinkime, nežiūrint to, kad 
jie negavo balsu daugumos, - . .... v
vis tiek ponai paskaitė juos le- m®.saudanečių-mensertkų 
gališkais, delegatais ir priėmė politaus manevras gavo mirti- 
{ seimą. I1^ smu^-

I m 5 ii Nors, tiesa, Gegužis sii Vi-Tai šitokiu būdu seimas bu- taičiu ’ bažij'sl Kf - ■
vo sudarytas kuriame spėkų 8Varstomas Jkuo ų 
pasidalinimas buvo maždaug p - -• •
toksai: dešinysis sparnas turė
jo apie 114 delegatų, o kai
rysis apie 86. Tiesa, dešinių
jų, kuriems vadovavo biznie
riai ir profesionalai, buvo di
džiumą, bet mechaniška di- 
didžiuma. Daugelyj klausimų 
jinai subyrėjo ir sandariečių- 
menševikų .blokas pasirodė 

‘mažumoj. Tai pamatysime
vėliau.

Eriimtas, tai Susivienijimui 
us galas. Mes toorėtiunėme 
paklausti pono Šibvydo, ar jis 

ir dabar tebesilaiko tos pačios 
nuomonės?

O svarbiausiu sandanėČli}* 
menševikų ‘ biznierių politiniu 
manevru, be abejonės, buvo 
jų pasiryžimas įkinkyti Susi
vienijimą Lietuvių Amerikoje 
į taip vadinamą “visuotiną 
Amerikos lietuvių seimą”. 
Saujalė Philadelphijos biznie-- 
rių sumanė laikę pasaulinės 
parodos paūžti, ir pasidaryti 
tautininkų srovei' politinio ka
pitalo, todėl ir nutarė sušauk
ti tą “visuotiną šeimą”. Savo 
atsišaukime jie posmuoja,kad, 
girdi, ir> taip į pasaulinę paro
dą suvažiuos daug lietuvių 
profesionalų ir biznierių, ii- to
dėl galėsią atlaikyti “visuotiną 
seimą”, šitą atsišaukimą kar
štai užgyrė tautininkų spauda. 
Lietuvių Tautinės Sandaros . - „
konvencija nutarė “visuotina- šų laivelis buvo ne visai įna
me” seime dalyvauti ir jam žas, vienok supimas toks di 
vadovauti. Menšetikaį taip delis kad pavittus laiveliu' 
Tat pasisaike ,uą seimą. Vadi- L • ’ i , k _>
naši, viskas buvo prirengta, P«S^ Kaip Kada nu
tik bereikėjo pasiimti Susi vie- sileidęs kraštas jau ir van 
nijimą Lietuvių Amerikoje (irt dens iš Atlantilto pasisemif 
panaudoti jį šavo^ politinio ir denį nuplauna. Manė 
krūmelio pakėlimui. Bet po- drau^as užklausi, kaip jū

rių bangos galingos ir kaįj 
giliai jos gali Vandenį šuju 
dinti. Dar jis pridūrė, kai 
šitas klausimas esąs žingei 
•dus. Todėl ir sumaniau 
trumpai .apie jį parašyti.
Jūrių bangos neapsakoma' 

galingos. Laike didelių /vė
jų, jūrių bangos, atsimušan- 

(kada buvojčios į krantus, muša am 
i, . r. -inGŠi,mas’■ kiekvieno ketvirtainio mėt
kad šiame seime algos nebūtų rn -isn-a kuri Ivkinas keliamos), kad jie dar nepra- T™ i-i RUn,.1^mas- 
šę algų pakėlimų, bet tik ak- 30,000 kilogramų (kilogra- 

Į las tegalėjo nematyti, jog po-imas turi arti dviejų ir pusėt 
nų buvo išanksto suplanuota svarų). Vadinasi, bangoj 
algas sau pasikelti. Ponas <Tur- sudavimas reiškia tokią jė- 
geltonis kovojo iš peties už ai-1_„ kokįa reikštu nurodyti 
gų pakėlimą ir buvo nusvilp* b *■’. - ... * m i •
tas. Tautininkų kokusd lydė- sunkumo slėgimas. T^kiE 
rial taip pat agitavo už didės- jėga patirta tik laike didelių 
nes algas. Bet delegatų didžiu- vėju, bet laike audrų ta jė- 
ma balsavo prieš kėlimą algų.Įga būna dar didesnė. Augs- 

bangų kai!
t ė vilties to j ieškojo progos tą kada pasiekia 50 metrų, 
klausimą iš naujo iškelti ir pa-į Atsimušančios jūrių ban 
reikalauti algų Pakėlimo, jei-[gos kriušina kiečiausias ūo- 
gu jau ne vįsiefeis, tai bent has įr priduoda kriušenoms 
fe1 Drie?KKmS&nto P^ai kitokią išvaizdą, nei,
jis permažai tegalinąs ir rei-lJas aptinna, apgalanda u 

'kalauja, kad seimas uždėtų [padaro dailius akmenėlius, 
[“kelias” kapeikas. Pažangieji kuriuosi paskui žmonės var- 
delegatai nesuspėjo pamatyti, toja įvairiems budinkams 
kame dalykas, neišstatė tvirto - -■ •
pasipriešinimo ir tuo būdu po
no Klimo prašymas tampa pa
tenkintas. Paskui - seka ma
nevrai d ei ei pono Vitaičio ai- ____________
gos. Girdi, jis neįeina į Pildo- niento ir akmens taip vadi- 
meno 'T’ti riin nnrtlii x

JŪRIŲ BANGOS IR Jį) 
GALIA

Sakoma: kas ant jūrių ne-: 
buvo, tas ir vafgo nematė 
Dalinai šiame pasakyme y- 
ra ir teisybės. -Jūreivių gy 
venimas sunkus. Jie išva-; 
žiuoja ant kelių mėnesių ii i 
per tą laiką nieko daugiau 
nemato, kaip'tik galinga? 
bangas, kurios be pasigailėk 
Jimo juos mėto į visas pu i 
sės. Tuo tarpu reikia dirb
ti ir dar kaip kada sunkiai 
dirbti.

Šiomis dienomis su save 
draugu pakliuvome į dide 
les jūrių bangas. Nors mū;

Škotijoj 1872 metais siau
tė tokia audra, kad bangos, 
negalėdamos sukriušinti 
bangalaužį, nustūmė jį. ajpie 
1.5 metrų toliau. O reikia 
atsiminti, kad jis svėrė 
300,000 kilogramų!

Kaip giliai bangos sujudi
na vandenį?

Jūrės veik niekad nebūna 
ramios, veik visuomet siū-l

buoja. Todėl papmto? ją, 
bangos silpnai jaučiamos ' 
ant dugno 20 metrų gilumo
je. Bet ten, kur bangos bū
na audringos, jos jaučiamos ! 
ir 700 metrų gilumoje.

Dabar skaitytojai turns 
paviršutinį supratimą apie 
jūrių bangų galią.

švenčioniškfe. :•-

KOMUNISTU EILĖSE
Iš Amerikos Darbininkų (Komunistę) Partijos ir 

Komunistę Internacionalo Darbuotes

nams šis goslus planas neišde
gė. Pažangieji nurodė, kad 
čionai norima Susivienijimą 
nutempti į sandariečių kempę. 
Didžiuma delegatų balsavo 
prieš Susivienijimo dalyvavi
mą biznierių visuotinam šei-

frakcijas ir ar jie laiko bū* ■ 
sirinkimus? Labai nesma
gu, bet reikia pasakyti, at* , 
virai, kad daugybėje vietų . 
lietuviai darbiečiai uar uita 
atlaikę nė vieno susirinki* ' 
mo nuo to laiko, kaip Ihrbl- 
ninkų Partijos lietuviškos 
kuopos tapo panaikintos^ , 
Jie pakrikę, vienas su kitu • 
nebesusieina. Nėra kam va-. 
dovauti veikimą tošie koto* ' 
bijose. Leiskite pasakyti, • i 
Ikad daugelyje vietų revo*

Kalbinės Frakcijos Darbi
ninkų Partijos.

Darbininkų (Komunistų) 
. Partijos persiorganiząyi- 

mas dirbtuvių banuuolių ir 
tarptautinių kuopų pamatu 
įnešė tam tikro nesušipra- 

: limo į ėįles svetimkalbių 
: komunistų. Jie dabar pri* 

klauso bendruose branduo* 
: Huose ir bendrose kuopose 

— nebėra lietuvių darbiemų 
kuopų, žydu darbiečių kuo- 
PU tt., — bet kaip ir ką veįkimas labai kėft 

j Veikja tarpe _ savo tautos 
darbininkų? Pavyzdžiui, 
kaipgi lietuviai darbiečiai

■ turi veikti lietuvių darbinin-
■ kų masėse?
į Tai be galo svarbus klau* 

rimas, į‘ kurį reikia greitai
j atsakyti. Nėra jokia pa* 
. riaptis, kad daugelis drau- 
: ?ų, lietuvių komunistų, dar 
f Teturi atsakymo į šį Idausi-
• mą.

Visų pirma, kiekvienam 
?. aišku, kad komunistai savo 
? veikime turi būti gerai

Tanizuoti. Pavyzdžiui,
■ tuviai darbiečiai negalės 
; ryti revoliucinio darbo

tuviškose masėse, jeigu 
neturės jokios organizaci-

- jos. Bet tos kalbinės kuo*. ,7- v . , .. .-
: oos partijoje tapo panaikin- llai, arba mums bus be gido 
s, bos. Mes nebeturime Dar* (sunku pries juos atsihi^tfc, 
t binmkų Partijos lietuvių ' ' A. B. ■ 
i, sekcijos du grynai 'lietuviš

komis kuopomis. Bet mes 
; turime laikyti lietuvių dar- 

ofečių susirinkimus, apdis- 
! kusuoti ir išrišti tuos klau

simus, kurie liečia mūsų Į
■ agitaciją ir propagandą tar

pe lietuvių darbininkų^ Iš-
: eitis tėra viena: mes turime
• turėt organizaciją ir mes|K&
■ ją turime, tai yra, lietuvių i 55 
t darbiečių frakcija. Kiekvie- fs
■ no miesto lietuviai darbie-| 52
■ Šiai laiko susirinkimus karts 
r nuo karto, kuriuose jie a.p* 32

taria įvairius reikalus ir iš* 
. si dirbą planus veikimui antį 22 
' vietos; , jie išsirenka vei*!1^ 

kiantįjį komitetą, kuris va* 87' 
ylovauja veikimui tarpe to-lĮJ® 
kių susirinkimų. | (8t>

. Bet reikia atmint ve ką:L?
> Šitokiuose lietuvių darbie* 89 

čių šusirinkimuose nėra ir 13$. j. shoąis — 
negali būti renkamos nari- 

' nes duoklės, (nes kiekvienas ) 
narys savo duokles užsimo*| 

1 ka dirbtuvės branduolyj ari 
. ba tarptautinėj kuopoj. 
. Taip pat darbiečių frakcijds 
, susirinkimas nekelia ir ne*
I riša įvairių partijos abelnų
‘ reikalų, nes tie reikalai ap* 
’ kalbami ir išrišami taip pat 
. branduoliuose ir tarptauti
nėse kuoĮMisf . Lietuvių dar- 
biečiu f rak rijos susirinki
mas legali svarstyti tokius“ 
klausimus, kurie liečia ko-į 
munistinį eikimą tarpe lie* j 
tuvių darbininkų, t y., kaipl 
vęikti pąšąjinėsę organiza- 
ciios©) kurių lietuviai tupi 
labai daug; kaip paskleisti 
kuodaugiausia literatūros | 
tarpe lietuvių darbininku; 
kaip platinta laikraščius; 
kaip vesti kovą su lietuviš- 
kaįs-šmiigelninkais ir darbi-1 
ninlaj monytojais ir tt Yra j 
daugybė panašių klausimu,: 
kuriuos reilSa apl<albėti ir! 
išrišti. .. .. viso

■ Dabar mes turime - ©a-1
II . * . i1 i KalansiiB nuo poFelto men./
klaust savęs: Ar visų miešti 1 -----
tų lietuviai darbiečiai jau:Su J bfįg.° 1
susiorganizavę į tokias I j. stoneim, ajdlp ižu. :

čia nuo to, kad darbiečiai ' 
nebelaiko savo frakcijos* su* ' 
sirinkimų, neapsvarsto vie
tos veikimo problemų, vei-'-į 
kia kiekvienas taip, kaip [ 
kuris išmano, kaip jo galva- ; 
išneša.

Turime prašalint Šitą ydą, 
ir labai greitai. Lai nebūni ' 
tokios kolonijos, kur yra - 
lietuvių darbiečių, kad ne* ■ 
būtų tvirtos, veiklios lietu- i 
vių darbiečių frakcijos.

I Nepamirškime, draugai, 
kad mūsų priešai sudarė j 
bendrą frontą prifeš mus. 
Klerikalai, tautininkai ir 
menševikai eina išvien prieš ' 
mus. Mes turime būti su? 
sivieniję ir veikti sutarti- J

or- 
lie- 
va- 
lie- 
jw

Tai kokie gi buvo vyriausi 
sandariečiu-menšerikų mieriai 
šiame seime ? Bene šie:

'X, Trūks laikys išlaikyt or
ganizacijos mašiną savo ran- 
kose. .

į 2. Pravesti pataisymij prie 
.konstitucijos, kuriuo pasire
miant būtų galima dar žiau
riau persekioti pažangiuosius 
narius abelnai, o komunistus 
ypatingai, paskelbiant juos 
neištikimais Amerikai.

3. Įkinkyti Susivienijimą 
Lietuvių Amerikoj į taip va
dinamą “visuotiną Amerikos 
lietuvių suvažiavimą", kuris 
tikrenybėje yra sandariečių 
biznierių padaras.

4. Pakelti viršininkams al
gas.

5. Išmesti iš Susivienijimo 
pažangiojo sparno vadus.

Dabar pažvelgkime, kiek 
daug sandariečiai*menševikai 
tais pamątiųiais« klausimais 
atsiekė.

Visų pirma, jie pilnai pa
tenkino. savo pirmutinį troški
mą; tai yra, turėdami seime 
mechanišką didžiumą, jie pasi
liko savo rankose Susivieniji
mo vadeles. Kaip prieš seimą, 
taip h* po seimo galės vy
kinti' savo pragaištingą Susi
vienijimui politiką — nepriims 
į Susivienijimą susipratusių 
darbininkų, speniuos ir mėtys 
tuos? kurie pasipriešins po- 
nams ir jų netikusiai politikai, 
žodžiu ir raštu niekins, šmeiš 
ir kolioą savo politinius opo* 

, nentusr kaip kad iki šiol darė. 
j“Tėvjmė" kaip buvo, taip ir 

■(bus neoftcialis organas'sanda- 
; riečių. .
1 Antras Gegužio-Vitaičio ma- 
| ;šinos užsimojimas, t,y.,pastan- 

gos priimti reakcinį-fašUstinį
■ pataisymą, neišdegė. Pono Sir

vydo pataisymas su visomis seime parašė ponas Strimaitis, 
vėliavomis tapo atmestas ąu/ 
pasipiktinimu. Kuomet pama- 

įtė, kad jokiu būdu nesurinks 
dviejų trečdalių balsų, ko rei
kalauja konstitucija, tai nebe 
išdrįso ginti savo pataisymo 
nė pats ponas Širvydaš, Tas, 
beje, parodo, kokis didėlis po
litinis bailys yrii Sirvydas. Jei
gu būtų jautęs, kad gaus rei
kalingą skaičių balsų, tai bū
tų. fr jis kovojęs už savo pa* 
taisymą, bet kuomet pamatė, 
kad 86 kalinėji delegatai iki 
Vienam griežtai kovos prieš 
pataisymą; b prie*jų prisidės 
visa eilė ir sandariečių-menše- 
vikų bloko eiljrįiiį^ riariŲ, <tadaį 
p. Arvydas atiližadgjb visko ir 
nė lūpų neatidarė už savo, pa- 
titfsymą. apie kuiį prigiedojo 
didžiausią skrynią žodžių jpėr 
savo “Vienybę". Prieš seimą 
jis pabrėždamas kartojo, 'kad

-Atėjo konvencijos atidarymo diena, birželio 21.
Gegužis, Vitaitis ir Jurgeliutė vaikštinėja, kaip nesavi, 
nes aiškiai matosi, kad jų pasekėjų mažuma. O iš va
karo Lietuvių Tautinės Sandaros konferencijoje buvo 
nutarta, kad jeigu sandariečių ir menševikų suvienytos 
spėkos pasirodys mažumoje ir jeigu jokiu būdu nebus 
galima sudalyti didžiumos, išmėtant pažangiuosius de- 

išvaikyti, paleisti ir palikti Gegūžio- 
Vitaičio mašinai diktatorišku būdu valdyti Susivieniji
mą. O pono Gegužio nuolatinis grūmojimas, kad jisgpa- 
sišauks pagelbon policiją, parodė, kad ir policijos būta 
suriktuotos pagelbai sandariečių ir menševikų suvieny
tam frontui, kad numalšinti “triukšmą”.

Na, ir prasidėjo mašinos darbas. Ponas Jurgelio
nis, amžinai nublukęs menševikas, sėdi po dešinei pono 
Gegužio, kaipo legaliakąs patarėjas. Gegužis, kaipo S. 
L. A, prezidentas, atidaro seimą ir be jokių ceremonijų 

.^paskiria mandatų komisiją, susidedančią iš griežčiausių 
^pažangiųjų delegatų priešų. Prasideda sandariečių “ve
teranų” prakalbos, kurios pilnos ugnies prieš pažangiuo
sius Susivienijimo narius ir jų atstovus. O vis tuo tiks
lu, kad išgąsdinti svyruojančius delegatus ii’ padalyti 
juos savo mašinos ramsčiais.

V Pagaliaus mandatų 'komisija*------------------------------ ------ -
išduoda raportą, kuris paro-top^Q^gj^jg delegatais, Gegu- 
too, kad šešiolika pažangiųjų | žio_Vitaičio mašinos pasekė- 
delegatų ,m kontestuojama ir jaiB? Ogi stajga prapuolė 
neleiuziama jiems dajyvautitvj3j kontestai, apart Indiana 
šeinio sudanmiė.^ O is dėki-: Harpor kuopos dviejų delega- 
niųjų delogrttų nė vifenas Heat* > tų. Mandatų komisija užgin-
motamas. nors Dries elnrn- gyaj ka<J jokįy prie5

■ kitus sandariečįus ■■ negavus.
■ Panelė Jurgeliūtė pareiškia,
■ kad, tiesa, skundų buvę, bet

tuos visus skundus Pildomoji!
. Taryba išsprendus pirm seimo 

ir tie delegatai esą Šimtą pro- i 
'. centų . “olrait”. O skundo i 
prieš Clevelando delegatą vi
sai užsigynė nedavus, nors tą 
skundą pasirašė net 50 narių. 
Tiek to, “negavo — negavo^. 
Tada v i e n a s delegatas 

>t e n pat, Seime, padavė 
mandatų komisijai to Skundo 
kopiją, tačinuB komisija griež
tai atsisakė imti domėn ir ’pa
siliko toliau tvirtinti, kad nie- visa ewe ir sanuaneęių*mensę* 
ko nežinanti apie jokį skundą vikų bloko eilinių -narių,;tada 
prieš Clevelando delegatą ! J1*- 

Vadinasi, sandariečių vadai 
tikslą atsiekė: atėmė baisą 21 
WMn^iajam delegatei to tas 
davė ' to mašinai didžiumą. 
Paskiau ta didžiuma svarstė 
kontestuotus delegatus ir vie* jeigu jo pataisymas nebus

metamas, nors prieš juos skun
dų buvo tiek ir tiek. Vadi
nasi, ponams reikėjo tiek at
mesti, kad užtikrinus didžiu
mą, kuri paskui išspręs, kiek 
pažangiųjų visai neįsileisti į 
seimą, idant pasilaikius di
džiumoje. Šičia pasirodė san- 
dariečių-menševikų bloko to
kia- neteisinga, tokia šlykšti 
politika, kad šlykštesnė ir ne- 
teisingesnė ir būti negali.

Daugybė delegatų pasipikti
no tokia neteisinga Gegužio- i 
Vitaičio mašinos politika ir 
privertę priimti pataisymą, < 
kad sudaryme seirflo nebalsuo
tų viri, prieškuriuos yra koki i 
nors skundai. Pasekmės to- ’ 
kios, -kad viepęs aandarietis j 
teri . pirit parašė skundą ant 
penkių New Britaino pažan- i 
giųjų delegatų ir jiems balsas i 
tapo atimta®; Vadinasi*, iaa < 
21 pažangusis suspenduotas. 1 
Na, o kaip sii kontestuojamais -j

keliams ir 11.
Kur kraštai jūrių minkšti 

ir juds norima apsaugoti 
ten prisieina budavoti iš ei-

MID RĖMUI
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mąją Tarybą,^ tuo būdu pir
mesnis seimo tarimas viršinifr-ij , - » iY
kams algų nekelti neuždrau- u^r bangoms neprisiartinus 
džia ponui Vitaičiui^lgą pa- prie kranto sulaužius ir tuo- 
kelti. Sandariečlų-menševikų mi jų jėga sumažinus. Bet 
lyderiai karščiausiai agituoja ^na atsitikimu, kad vieto- 
uz pakehmą. Del pasirodymo m.-_ u hnnt«1flnXini nm51ai 
“nekaltu”, ponas Vitaitis pa- Į111® oangateUZiai peislai-

namus bangalaužius, kac

būna atsitikimų, kad vieto

ko, bangos persimuša per 
viršų jų ir savo darbą atlie
ka. Buvo tokių atsitikimų 
kad laike audrų vanduo per 
[bangalaužj permetė akmenį* 
kuris* svėrė 150,000 kilogra-, 
mų! Tai baisi pajėga.

reiškia, kad nors jis baisiai 
“sunkiai“ dirbąs, bet pasiten
kinsiąs senąja alga, kadangi 
daugelis seimo delegato prie
šinasi jo algos pakėlimui. Bet 
pareiškimas buvo tiktai del 
svieto akių ir sandariečių* 
menševikų mašiną kaip vienas 
žmogus balsavo Vitaičiui algą 
pakelti “prieš jo norą!“

Vadinasi, du ponai —. Vitai* 
tis ir Klimas — laimėjo algų 
pakėlimo klausitnu, o trys —i 
Jurgeliutė, Gegužis ir Pauk
štys — prakišo ! . .1. . ...._

Bet bene bjauriausias san- rijūno seime. Matome aiškiai, 
dariečių-menševikų užsimoji- kad sandariečių - menševikų 
mas šiame seime tai buvo jų j blokas^ feavo troškimus tėpaten- 
pastangos išprovokuoto ir " T"" **--*•*
mesti.iš Susivienijimo draugus 
Andriulį. ir Mizara. , Pačioje 
seimo pradžioje Išradėjo eifi 
gandai, kad rengiamasi juos 
iššluoti iš Susivienijimo. For
mali skundą ant jų ten pat

pasiremdamas pono Raginsko 
pasakymu, kad būk po Wilkes 
Barre seimo pažangieji laikę 
konferenciją, kurioje dalyva
vę d-d. Andriulis, Mizara ir 
visa eilė kitų* ir kuri nutarusi 
per ištisus, du metu “šmeižti" 
ir “diskredituoti’’ Pildomąją 
Tarybą. Nors tai buvo Ragins
ko grynas melas, bet pOnai 
paėmė jį už gryną pinigą ir 
paleido visas savo didžiąsias 
kąnuoles prieš tuos draugus. 
Provokatoriškai kalbėjo ..^3 r 
šmeižė tuos draugus beveik vi
si ponai. Yp&tingrti ponas1 Jūr-' 
Jgęliphišj pasižymėjo /savo na- 
chąliškupiu. I Pasekmes *risos 
šitos šlykščios provokacijos 
buvo tokios, kad seimas kelių 
balsų didžiuma nutarė skundą 
pavesti skundų komisijos išty1-

vienijimo ten pat seime. Jie 
jautė, kad jie negaus didžiu
mos.

Tai šitie bene ir buvo svar
biausi bruožai Šiame Susivic-

j kią o dalinai Nors seime tu
rėjo mechanišką didžiumą, 
bet tapo skaudžiai supliekti 
keliuose, be galo svarbiuose 
klausimuose. Kaip jau minė
jome, didžiausias jų laimėji
mas, tai pasilaikymas Susivie
nijimo vadelių savo rankose.' 
Gi svarbiausiuose savo politi
niuose užsimojimuose prakišo.

Seimas praėjo. Ponai jau
čią, kad pagrindas iš* po jų 
kojų slysta. Vis didesnis ir 
didesnis Susivienijimo narių 
skaičius pradeda domėtis sa
vo organizacijos. reikalais ir 
reikalauja tautininkų diktatū-. 
iros panaikinimo. Jie sako, 
kad Susivienijimas turi būti 
©epartyvė savitarpinio < darbi
ninkų susišelpimo organizaci
ja, kad “Tėvyne" turi būti 
apvalyta nuo purvų prieš pa* 

’žangiuosius- narius ir kad Su* 
rivienijimo^duYys .turi būt pla- 
Čiai atidarytos viėiarns Į svei
kiems lietuviams. ši?)j ’ lįnkmėj 
jie darbuosis ir po šio seimo. 
Jokie iš ponų pusės gąsdini?

ĮPLAUKOS
Kas atsiuntė Suma 

.$2615 i 
9.00 i 

. 7.55 ’i
53J5 I 
13.® 
15.66 v;
7^6 
5.45 

24.66
3> > 

27.30 •
7J0 į 
6161 ų 

12.00 j
. 7.70 ■

3.00 5 
24.60
100 

16.70
. 1.25 

I&76
35 ' 

32,50 
1&60 
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LiO
M 
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. 29JD 
1J0 * 

<85 
6A5 
7J5

: 7J8

ioW-^ 
2X60 

4.85

- ' 6.20

7x86 
1ISB 
13.05 
2&2Š0

1J0
a

1J0

6.25 |
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ABELNA SUTRAUKA 
įplauki

No. _____
A. Krasnauskas —- 
J. A. Mockevičius - 
P. Gaška —__ ____
J. Švinkimas____
L. Jonikas------------
Ig. Saudargas---- »
A Ramanauskas —
J. Šimkus__ ____ -
K. Jasiūnas----------
V. Kelmelis---------
J. Ambrozaitis —__ 

t V. Ka sakai tis  »
K. Po v ii alka__
K. Kairys -
P. Deveikis —__
V. Kaskaitis
A Liktoras _—
P. Jurkonis ---------
D. Gudišauskas _
F. S. Šlikas---------

£82 J. Badris -__________
4 A. ICarsokas —-------- -

97 J. Kulponas -
■ 19 J. Klaslauskas _______

i 94 Baubonis —,____ _
Puv. o. MičiuliBne .

1 A. Deikuf, __ ________
20 Jusillonia ________

170 A. Stikllaiias__ l - r.
85 Valatka __ -
39 M. Stelmokas) --—

145 J. J. Papis* -—----- —
£38 O. Cibulsklene —2___

1190 A. t J. Morkūnas 44—
1193 J. Galigaaskas -----------
137 A šerpitfs____ -___
40 A. Sherbin
14 J. Žilionis___________

136 J. KiiTifenirt¥>M _______
6£ K. LelioŠįs /

121 R. BcniuAis  ___ -—
56 M. Šimanskas_______

215 M. Savu kai tienS
83 ' B Jokubonia___ ___

J. Kovas \
205 A> Shemulis________4

5 J. Sutkus _____ T.____
165 J. Kardauskas - - -
131 E. L Lango __ ___ į-

Gal
|-2^ LukŠis __ _—
I raURk žemaitis - <•; - -

75 M Koris _____—
77 v. Katinas  ___ __ :—

141 J? Rutkauskas - ----------
Pav. A. Angus -___

! 06 B, Masiulis
P. .1^3

1 i- ‘ Vrao

pavesti skundą tomfew 5®!^, P08®9
rimui ir nuosprendžiui po K pėTsekfojimai U
mo. Fonai nedrįso reikalauJmus iš gio teisingo ir logingo 
ti to draugą išmetimo iš Susi- kelio*
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Dr. J. J. Kaškiaučius.

BRUOŽAI IŠ FIZIKOS
5. Ar Energija GaH išnykt?

Ne, Kasdieniai prityrimai 
ir mokslo išradimai patvir
tina, jog jokia energija iš
nykti negali. Energija ga
li tik persikeisti, pavirsti ki
tokia rusimi arba jėga. Pa
vyzdžiui, elektrinė energija 
vieloje (“drate^) ^gali iš
nykti vienoj savo formoj, 
kaipo elektra, bet tuo patim 
laiku kaip tik tokia pat 
energijos kiekis pasireiškia 
šilumos fomoje. Vadinas, 
čia elektrinė* energija persi
keitė į šilumą. Ji guli per
sikeisti taipgi į šviesą, į gar
są, 1 j&gą ir t.L Bet visai 
be niekur nieko išnykti ji 
negali. Arba imkim tokį pa
vyzdį. »Abiem rankom suė
mę, jūs viens į kitą trinate 
du medžio gabalėliu. Ta 
energija (ar spėka), ką jūs 
eikvojate tokiam trynimui, 
sušildo tuodu medžio gaba
lu, — ji virsta šiluma. Tai
syklė, jog energija negali 
išnykti, vadinama moksliš
kai energijos ęasilaikymo 
įstatu. Yra tai vienas stam
biausių mokslinių įstatų.

6. Ką Reiškia Sąvoka 
“Arklio Spėka”?

Šita sąvoka vartojama jė
gos arba spėkos kiekiui ma
tuoti. Ji išreiškia, kaip 
sparčiai yra vartojama 
energija, tokį ir tokį darbą 
bedirbant. Kadaise “arįklio 
spėka” ir reiškė vidutanio 
kuino gabumą darbus dirb
ti. Šitokiu išsireiškimui bu
vo norėta pasakyti, kokiu 
greitumu vidutinis 'arklys 
vidutinius darbus gali dirb
ti. Bet, kadangi nelygu 
kuinas kuinui, kadangi įvai
rių arklių spėka yra toli 
gražu nevienoda, tai, moks-

linio teisingumo delei, šita 
sąvoka “arklio spėka” dia- 
bar vartojama tam tikrai 
elektros kiekybei išreikšti. 
Elektra, mat, yra kur kas 
vienodesnis daiktas, if ji 
lengviau yra praktikoj ma
tuoti. Aplamai imant, “ar* 
klio spėka” paženklina pen- 
kioliką sykių tiek elektrinės 
šriovės, kiek jos vartojama, 
paiprastai lempukei bede
gant. Griežčiau tarus, yra 
tai tam tikras elektros ma
tavimo saikas, lygus 746 
“uatams”.
7. Ar Galimas Yra Daiktas 

Nepaliaująs Judėjimas?
Nepaliaująs, nuolatinis 

judėjimas (“perpetuum mo
bile) nėra galimas daiktas 
nei teorijoj nei praktikoj. 
Nėra galima pagaminti to
kia idealingai tobuli masina 
ar kitolds koks judėjimo 

I pabūklas, kuriame visai ne
būtų jokio trynimosi, jokio 
pasipriešinimo. Nors ir len
gviausi ir puikioj lygsvary- 
bėj nustatyta mašina ar 
koks ratas, besisukdamas, 
vis lėčiau ir lėčiau ims ju
dėti: jo svarumas čia jam 
kliudo, kliudo taipgi besi- 
trynimas į žemę ar į rėmus, 
kuliuose jis menamai gale-j 
tų būti įkabintas.

Net, jeigu ir. įsivaizdinti 
sau tokią idealingą mašiną, j 
kuri be jokio stūmimo, be j 
jokio varymo (garo, 
ros. ar kitos spėkos) 
be perstogės suktis, judėti, 
tai vis viena jokios i~ j " 
naudos būti negalėtų, ne
galima būtų iš jos jokios jė
gos išgauti. Pabandžius 
kaip nors įkinkyti tokį pa
būklą bet kokian darban, 
jis tuojau apsistotų judėjęs.

Ligsiol tobuliausia judėji-

elekt- 
galėtu

Žemutis Svyruoklis.

DM DOLERIU
(Tgsa)

Kurfulis prie darbo praleido keletą 
savaičių, o per tą laiką su kiekviena die
na jis puolė dvasioje. Jam rodėsi, kad po 
sunkumu darbo jis nepasilaikys ilgai. Pas 
jį nebuvo tos vilties, kuri radosi pas kitus, 
kurie tikėjosi sulaukti dienos, kada liks pa- 
liuosuoti ir pradės gyventi taip, kaip jiems 
rodėsi geriau, arba tuomet galės atkeršy
ti savo neprieteliams, per kuriuos jie ilgus 
metus turėjo vilkti katorgos jungų. Pas 
jį nieko panašaus nesimatė. Jis daug kar
tų vėlino sau užbaigti gyvastį, negu kad 
laukti dienos, kada jis galės atkeršyti tam, 
kuris buvo, kaltininku už tas visas skriau
das, jam padarytas. Apie atkeršinimą jis 
manydavo, vienok būdavo ir -taip, kad jis 
iš to nematydavo jokios naudos. Vienok 
jojo minčių ir keršto sūkurys iš naujo like 
sukeltas, kuomet vieną dieną didis kalėji
mas susilaukė naujo kalinio, kurį Kurtu
lis pažinojo, kaipo gelžkelio darbininką, su 
kuriuom jis lAdaisė kartu dirbo.

.Su nauju paukščiu jam teko^ greitai 
pasikalbėti. Jis jį matydavo tankiai ir 
jieškodavo progos sueiti, vienok tas turėjo 
trauktis keliolfluą dienų. Pagalios jiem
dviem papuolė būti sale vienas kito, be- 
grįžtant nuo tiesimo kelių ir kuomet gin- 
kluotas sargas buvo biskutį toliau, tasai 
užkaRring Kurtulį:

“Kaš, po velniais, kad to kiš surūgęs?” 
Ir kuomet Kurtulis neparodė jokios per
mainos ant savęs it ėjo tolyn galvą nuke
ręs, tai taš tęsė toliau: “Klausyk ir įsitė- 
Hįįyk,.. Kelkie savo dvasią aukštai, kad 
nėswųęūs šiame pekliškame raisto, pakol; 
jį pęrbrisi Jeigu nėra nieko kito, dėl ko 
tdi turėtum daryti, tai bent del to, kad su 
grįžus pavaišinti tą.,?* čia jis turėjo ap
sistoti, neš sargas, skubėdamas, artinosi 
paskui toos.

Kurtulis užsimislino. Gal jis turi tie- 
Ir po valandėlei tą savo mintį’patvir

tino. “žinoma, kad tūri tiesą*’, mąstė jis. 
“Tas, kuris sugraužė viską, kas man-buvo 
btangiauaa. nors dalelę kanSų turėtų pa
justi, tų kuriose aš maudausi jaw

tiras, kokis tebuvo galima 
padaryti, bene bus laikrodė
lio Tnechanizme. Nors čia 
švarumo jėga ir yra gana 

* 4 a • X kflti JBkUilAlM CM. 1U11 flXCXJWjltnenka ir trynnnosi tarpeKjjeyįus jf šiaip susipratusius 
fatelių, ašelių, plaukelio bei JarbhlnkiB u juos _ vi^ip 
sprenžirios yra labai mažai, 
vis dėlto ir čia tori būti ko
kia varomoji, stumiamoji 
jėga. Jaja ir yra .didžioji 
sprenžina, kuri laikotar
piais užsukama. Sieniniam 
laikrodyj šfituoklės tiksėji
mas irgi nuo kokios nors 
varomosios jėgos priklauso.
8. Kaip Padaryt, Kad Adata 

Negrimstų Vandenyj ?

Plymouth, Pa.
Iš PARAPUOHV gyvenimo 

’ Viši kunigai myli keikti be-

šiap švari adata, nors ir 
labai saugiai vandens pa
viršium padėta, tuoj nu- 
giūmsta žemyn: adata, mat, 
Už vandenį svaigesnė (sva
resnė už sau lygų vandens 
kiekį). Bet jūs imkit ir ge
tai taukais ar tiratesniais 
riebalais adatą istepkit ir 
paskui afcargiai dėkit ją 
ant vanerens viršaus išilgai, 
ir adata nebegrims, o plū
duriuos paviršium, lyg ko
kia mažutė eldijėlė. Rieba
lų eilelė neduoda vandeniui 
prie adatos prilipti, ji laiko 
adatą atskirtą nuo vandens 
paviršiaus, lyg> tarytum, 
būtų ant vandens kokia plo
nutė plėvelė užtiesta. Ir 

(taip aliejuota adata ne- 
grims, kolei ji nėperkirs, 
heperplėš vandens pavir
šiaus, o perplėšti jo ji nega
lės, kol vanduo prie jos ne
limpa (tų riebalų dėka).

šmeižti, bet tik pažiūrėkime, 
kaip, pavyzdžiui Plymoutho 
parapijonai “gražiai^ ir ndo- 

gyvena. Apie girtuoklystę 
tarpe ję tai nereikia nė kalbė
ti, neš mūnšainą traukia be 
pasigailėjimo. Jų moterėlės 
taip pat neatsilieka.

Kelios dienos atgal vieną 
parapijoną valdžia nubaudė, 
kad jis, būdamas girtas, savo 
pačią sumušė. Vyras nubaus
tas užsimokėti penkis dolerius. 
Turėjo ir advokatą, kuris lė- 
šavo $15. Teisėjasx pasakė: 
“Tavo laimė, kad tavo pati ne
stojo būdyti!" Mat, mo
teriške satmatinos. Tas paukšt 
telis jau ne sykį sėdėjo šalto
joj už girtybę.

Į Tai matote, kad tikėjimas 
neapgina žmogaus nuo blogų 
darbų. Vėjo Vaikas.

kaltinamieji tapo ištekinti. 
Taip ir užsibaigė kaltinimo 
procesas.

Susirinkime vienas Paryš 
buvo nekantrus ir tankiai da
rė pirmininkui pastabų. Ka
dangi kitų negalima buvo nu
bausti* tai pirmininkas suma
nė, kad nors šitam reikia duo
ti pamoką. Kreipiasi susirin
kimam šitas narys bereika
lingai daro pirmininkui pasta* 
bų ir trukdo susirinkimą ves
ti; reikalauju, kad jis botų

nubaustas. Minimas naryp at
sistoja if sako pinnfiafiikui: 
“jeigu jūs taip norite, tai aš 
raliu išeiti, bet aš Žinau, kas 
tu esi. Ar tu atsimeni Cranrfo 
streiką—tu skebavąL7Q Taip 
pasakęs apleido sVęteinęl^ur- 
mininkas, neturedahmaJm^Mo 
| tai atsakyti, rėžė kūju;
lą ir pareiškė, jog ./užrinki- 
mas uždarytas.

Kuopos Narys.

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTO

Koja, tirpimą. Dusuli, Gaivos akau- 
dėjimą, tr taip rUkha akandajimmi

TukaUnQai iroorou yra Hugyda o

Dtdonio Gafiw Maetli

Kaina 75 centai, B1JJO ir $3.00,

Gyvenimo Džiaugsmas.
Klmakita pas aptiokoriua taip 
DEKEN’S NEW DISCO VERY 

OINTMENT.

iš jos

McKeesport, Pa.
DIDELIS PIKNIKAS

Tarpt. Darbininkę Apsigy
nimas rėngia didelį pikniką, 
kuris įvyks Jįiepos 4 dieną# ant 
Peter Paletie’o farmos, netoli 
nuo Olympia Park. Bus labai 
puiki programa. Apart įvai
rių Žaislų, bus ir prakalba, ku
ri^ pasakys draugas Robert 
Minor, garsus žurnalistas.

Lietuviai darbininkai ir dar
bininkes kviečiami 4 kuo skait
lingiausia dalyvauti šiame pik
nike* Pasilinksminsite ir pa- 
remsite darbininkišką organi- 
Ižačija. Komitetas.

CHICAGWNIOS
18-TOS GATVtS APIELINKĖ

Springfield, Ill. — Illinois 
valstijos mainieriai dabarti
niu laiku balsuoja klausimą, 
ar skirti $25,000 Anglijos 
streikuojantiems mainie-l 
riams iš 12-to distrikto iždo, 
ar ne. Didžiuma balsų vi
sur paduodama už skyrimą

du metai...” Tai buvo puiki mintis, kurią 
jis svarstydamas tikėjosi pernešti visą ke- 
lumliką metų sunkiausių darbų.

Tą patį vakarą jis aažmojo, kad Dži
nais ištiesė Kojas. Jis tapo atrastas suša
lęs ir užpustytas gatvėje. Viėnok tą ži
nią Kurtulis nepriėmė su nuostaba arba 
džiaugsmu, nors daug kartų jis geidė jam 
baisiausio likimo, kįkis tik gali patikti 
žmogų. B'et dabar, kuomet dažinojo, kad 
tas pabaigė savo dienas, ironiška šypsą 
perbėgo per jo veidą ir tuOm viskas uzsi- 
oaigė. Nuo girtuoklio žmogaus, daug ne
gali tikėtis. Jis už stiklą nuodų gan da-

Birželio 13 cL Dvorak Park 
svetainėje/ SLA, 129 kuopos 
įvyko susirinkimas, kuriame, 
apart nedidelio triukžfn e Ii o, 
tapo iškelta vienas itin įdomus 
dalykėlis. Dalykas tame: Per- 

įeitam kuopos susirinkime bu
vo prašalintas S. K. Grišius iš | 
pirmininko vietos, ir išrinktas i 
A. Kazlauskas, įkaitant pro 
tokolą patėmijau užrašyta: 
prašalintas pirmininkas reika
lavęs algos už pirmininkavimu I 
ir sugrąžinimą nuosavybės! 
(pirmininko plaktuko); nu
tarta išmokėti algą ir sugrą
žinti nuosavybę.

JOSEPH R. BRODSKY
ADVOKATAS

Counselor at Law

41 Union Square 

NEW YORK

Telephones Stuyvesast

TEN m ra 

LIETUVOS
PER HAMBURGĄ

Mūsų Trišriubiais Laivais 
Resolute, Reliance, Albert 

Baliau Deutschland
Hamburg

Ir populiariais vieno 
kabino laivais

Cleveland, Westphalia 
Thuringia

Europines keliones asme
niniai vadovaujamas

I $203 I.
| Iš New Yorko į 
j Kauną ir Atgal
IĮ (Karę taksiu ekstra)

Sn vai tini ai fšplaukhnai
Del permito žr kitų to- 
formadjų kreipkitės prie 
vietinių agentų arba prie

United American Ones
(Htrrūna Uwb) Joiirt Sorvict with

Hamburg American line
Broadway, Nw Yoe*E^

SLA. centro valdyba tepa- hk. 
nriinA A KT*, rr 1 a ifcnlr-n niVmKtvirtino A. Kazlausko pirmi-Į 

ninku todėl, kad nebuvęs iš
rinktas pagal ŠLA. taisykles. 
Likusi pirmininku senasis S.
K. Grišius.

Pirm. Grišius atidaro susi-i 
rinkimą. Pirnriausia skaito | 
mas laiškas nuo centro sek- j 
retores. Vėliau perskaityta

suristi visko, vienok teisėjas, kuris‘ P‘j™clKkol‘pi„tk«TK 
JO liudijimą uz teisybę w paniekino visus kad reikalinga komisija, kuriJ V UUUIJJIIl'į UX< ---------- ---- --------
Kitus liudininkus, yra tas, kuris vertas pir
mutinio perku.no!

Sukeltas-kerštas jo širdyje buvo tuo- 
mi siekiu, del kurio jis buvo pasiryžęs per
nešti viską ir delęi to jis visuomet savo 
mintyse palaikė tą jausmą. Ir jeigu jam 
pasiseks tai atlikti, tai tada lai su juomi da
ro, ką nori.

Ir vėl prabėgo kelios dienos, o per tą 
laiką kelias pamaži progresavo pirmyn., 
Tolumoje regėjosi platusis okeanas, kuria
me kaip kada pasirodydavo lėtai besisto- 
mianti laivai tai į vieną tai į kitą pusę.

; Vieną popietį būrys keliauninku, ku
rie vienokiu ar kitokiu būdu žihgeidavo 
pamatyti katorgos darbininkus, betiesian
čius kelią, atvažiavo dideliu automobiliu, 
skaitliuje apie trisdešimts ypatų ir išlip 
pradėjo apžiūrinėti visą tai, kad aiilinkui 
galima buvo matyti. Kaip kurie iš ju sto
vėjo nuošaliai ir klausėsi aiškinimo kelio
nės vadovo, kuris pasakojo tiek, kiek jis 
žinojo apie kalinius ii’ tiesiamą kdią. Ki
ti gi artinosi tiek, Įtiek sargai leido ir žvel
gė Į nęlaimingus žmones, nustojusius lais
vės, nustojusius žmoniškumo ir viso to,-kas 
yra leistina žmogui.

Kurtulis žvilgterij© porą karto ant jų. 
Jo žvilgsniuose nesimatė nieko kito, kaįp 
tik rūstumo ®r neapykantos Žymės. Tie 
žmonės čia žiopso, kad pamatyti didžiuo
sius prasikaltimus ir jausti paribjaurėjimą 
jais, neatsižvelgiant į tai, kad dauguma jų 
yra visai nekalti. .* ( i / t

Tuom laiku jis savo rankute turėjo lo-

peržiūrėtų protokolą pereito 
susirinkimo, laišką iš centro ir 
SLA. konstituciją, ir surastų 
kame yra prasižengimas, pra
šalinant pirmininką pereitam 
susirinkime, šiame sosirinki- 
ine Grišiaus šalininkų buvo di
džiuma, todėl viskas ėjo po jų 
noruh Į komisiją pats pirmi
ninkas pasirinko adv. Kuodi, 
p. Krukonį ir p. Jankauską. 
Komisija rado, kad pereito su-1 
sirinkimo pasielgimas neteisė
tas ir rekomendavo prasikal
tusius nubausti. Kadangi tą 
baudimo rekomendacija buvo 
neaiški, nes neįrodyta,kas pra
sikalto, tai tūli manė, kad rei
kia bausti ir patj pirmininką | 
Grišių, nes jisai savotišku pa
sielgimu privedė prie to, kad 
būtų prašalintas. Čia Grušas Į 
atėjo pagelbon ir duoda jne-j 
Šimą, kad būtų baudžiami J. , 
Sriubas (kuris padavė skundą- 
ant pirmininko), J. Gelgaudas I 
(vice-pirmininkas) Ir A. Kaz
lauskas (naujai išrinktas pir
mininkas). Kyla diskusijos. 
Locaitis siūlo, kad kaltinamie
ji būtų iŠdeppriuoti ū'ž 129 
kuopos ribų. A. Kazlauskas! 
pastebėjo, kad pereitam susi
rinkime visi Už jj balsavo, net 
iir pats Grišius, ir jis stebisi, 
kodėl dabar tie patys nori 
bausti. J. šriftbas sako, jog jo ■ 
skundas yrą pilnai pamatuo
tas, ries .GriŠiųs: buvo prasižen
gęs prieš SJjĄi ' konstituciją, -'j 
Gelgaijdaj.nesit^isjno. i 
_ BSnahrti ’ prie1, balsavimu.

rite! kąd* būtų nu* !
bausti, ! rankas/''i

pętą ir monotoniškai ją siūbavo, mesdamas no“
žemę j šalį, kuri buvo išjutifiita' su gele- ”tG‘ kad’kiilti»ink»r būtu nu. 

žjniais kabliais per kitus kaSiniiiM

Kelias į sveikatą taip pat yra. ke
lias į paiišekiiną ir luitą. Nieka
dos neapfeislt savo sveikatą, ban
gelis kūno suirimą paeina mio skU- 
vin. Kada tu Jautiesi apieipęs, iš
tižęs ir tave skilvyj būna negerai 
ir neturi apetito#—tai gali būt tavo 

^vi duriu dirbimas nėra toks# kaip rei
kia. Vartodamas Esorka, tuojaus 
pajusi# kad greiuai grįžta dtūtumaa 
Ir gyvumas. Tas vaistas prašalins 
tnėnkesniuoSiufi nesveikumus# sugra- 
fans tau apetitą, pagerins vidurių 
dirbimą ir išnaujo tau suteihs 
venimo džiaugsmą. Gauk Severe’s 
Esorka’os Šiandieną nuo savo aptie- 
foriaus. Banką $1.50 ir 75 centai. 
W. F. Severą Cedar Rapids# 
Iowa. •

No. A li 
DAKTARAI IŠMOKSTA 

NAUJĄ BŪDĄ GYDYMO

YVa Puikiauaias Dalykas. Ką šis 
Gydymas Teikia del Silpnų, 
Nervingų, Nusilpusiu^ Nusimi

nusių Vyrų ir Moterų

Jei jūsų gydytojas dar nėra jų už
sakęs jums, tik nueikite .pas aptieko- 
rių ir gaukite ip naują gyduolę Nu- 
ga-Toną ir pabandykite ją. Jūs tie
siog nusistebėsite, kaip greitai jūs 
pradėsite jaustis geriau. Ji padaro 
daibą ir padam greitai. Nieko nėra 
geresnio del prasto virškinimo. Vi
durių ir žarnų nesmagumo, vidurių 
užldetėpmo, galvos skaudėjimo ir 
nesveikų kepenų. Ji suteikia gyve
nimą kr stiprumą silpniems ir nuvar
iusiems.. nervams ’ir muskulams. 
Skaitytojai Šio laikraščio suras, kad 
Nuga-Tone yra puiki gyduolė tokiuo
se atsitikimuosė. Ji yra taip pa
prasta, maloni ir veikianti, kad į 
keletą dienų jus būsite nustebinti# 
loaip daug geriau jūs įausitės. Jos 
atnaujins jūsų stiprumą ir vikrumą 
ir padaugins kraują, nervus ir su- 
sjjprins kūną greitai, suteiki saldų, 
gaivinantį miegą ir sureguliuos skilvį 
it žarnas labai genai. Išdirbėjai Nu- 
ga-Tone žino labfid gerai, kad ji Bto- 
teiks jums tit^c daug gero ir jie 
įsake viriems aptiekoriaina duoti 
jums garantiją arba pini gros gražin
ti, jei jus neužganėdms. Temykfte 
garantiją ant pakeiki. Rekomenduo
jama, garantuojama ir parduodama 
pas visus aptiekariuR.

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekus
čia randasi dvi lletuviiltoa aptiekęs, kuriose galima pirkti vais
tus daug prieinamesne kaino, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. K1SHON, AptieknriuB Savininkas
8701 JFOS. CAMPAU AVĖ. ir 5046 CHENE ST—DETROIT.

TONIKAS IS ŠAKNŲ IR ŽOLELIŲ
Atsargisf sutaisytas, mišinys, turintis skanaus garimo ir 
drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavi- 
mui ir suteikia padrūtinantį miegą.

Daromas iš 17 skirtingų šaknų, žolių ir žievių
Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus

NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc.
Tel. University 4111

86-M Windsor Street, Cambridge 
Brockton skyriaus tel. 2325-R

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO.
Nailjottai mados amerikonie- 

ki foraisiai—Dideli* 
paeiriiikima*

Stebėtinai pigiai parsiduoda! 
Visokiausi namams rakandai 

Nepaprastai žemos kainos
Rakandų setai valdomam 
kambariui, miegamajam ir 
gyvenamajam kambariui, 
pusryčiams, virtuvei ir kiek’ 

.vienam kambariui jūsų 
. namuose

Parsiduoda ant ienj^viaūjsių 
išmokėjimų , Pi

MACYS BROS. FURNITURE CO.
1SB—200 GRaND ST. |h 

Tarp Drigžs ir fefedforti Avenue.1 ' 
BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Greenpoint 2872 
' ■*. Biznio valandos: i- ' ' 1 f

nuo Uti 8 vakare ‘ \
Subatbttiis i j s

Btfe TMiyte iki lė vakare jy 

S"®?'?-' i-1---- Uždyka pristatoma į bile dal j

Doksnia Ointnent Co. 
810 MAIN ST. BOX 380 
HARTFORD, CONN. U. 8. A.

Tel. Triangle 1450

Lietuvis Fotografas
IK MAU0RIU8 

Nufotografuoja
I r numallavojn 
visokiai paveiks- 
| a b Įvairiomis 
spalvomis. A t- 

' naujina senus Ir 
IhnjoĮdi ir nu
daro su ameri
koniškais.

Darbą atlieka gerai ir 
Kreipkitės šiuo adresui 

JONAS STOKES 
ITS Bridge SU C. Brooklyn, N. Y

Tel. Stagg 0782

J. LEVANDAUCKAS
GRABORRJS

107 UNION AVENUE ,
BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYTI
GERĄ DUONĄ?

Jeigu lajp, tai imk duoną iš '

GARSO KEPTUVES
(Seniausia Įstaiga)

Turštlami keld narą užsakymą Ir 
norėdami valgyti gerą., elsnią. 
putocij padarytą ^uoną, visadet 
LaUfpfctAs J mus. Duoną ūmiMune ’ 
ir j kitus miestus.

W. MASIULEV1CIUS ir
A. SHRUPSKI

Sp vio inkai *
200 Bedford Are., Brooklyn, N, Y....

Tel. Greenpoint 2870

Telefonai i
Btagg 4409, Coney Island >426-WL RADZEVIČIUS iff& BIELIAUSKAS

GRABOR1AJ t

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
416 METROPOLITAN AYR 

Near Marcy Ave. 
BROOKLYN, N. Y.

$1,000 IK UŽ 60 CENTU /
Atstaftk 10 centų, tai tanai visaing 

ctebūklintų žolių vertes t&kvtanfitf 
dolerių. Ka taa tūistantis dolerie 
Žmogui reižkia, JUgū Jia yra apim 
tas kokio* nors ligos bd rfdonu so 
gedimo? Toks žmogus yre susirau 
kęs, nelinksmas ir jvalrių nesmagu 
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksini kalnų parodytum, tai jam 
malonesnį būtų sveikata, negu tae 
aukso kainas, Tai<i, Jeigu Jautieai 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų 
,tai greit reikalauk mūsų vaistžoiio 
nuo bile vienos žemiau paminėtų Ilgu 
ir atgauk savo sveikata.

VaStŽoles yra nuo sekančių Ugn 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemab 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir' pėdą * 
spaudė jimo, patrūkimo, dusuli# 
(asthma), paržalimo, skaudėjimo p* 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki 
mo# plaiakanų, Uapinimoal lovoj, b ' 
kitų ligų. Atsiųsk 60c., mJ gaus 
vaistžolių, kurios jums sugrąžlm 
sveikatai punalkiui minėtas ligas

Jeigu kenti nervų suirimą, gairei 
skausmus^ fižimą ausyse, nuomare 
frdies ligų, tai atsiųsk 85o„ o gaus* 
mūzų gausins vaistus, taip vadins 
mao ‘*Nervų Preparatas.” <Kervų h 
ga yra labai mogaa dalykas, tesi 
mūsų Nervą PreparaUu užbėga ta) 
ligai keUg » suteikia žmogui < 
ĮĮĮTUmų-

Atsiusk mums GOe-, o g«”d JnllHį 
toliu ir knygų totalum- Bafltalmr 
mtou tolių paKtadaųtojai vinoi» 

“““““m. zukaitis . W 
B GūlBt M# Spencerport Y-

perku.no


Puslapis Ketvirtas “LAISVE” Utarninkas, 29 Biržei,, 1926

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS
TŪKSTANČIAI ŽMONIŲ 

ADP PIKNIKE

Pereitą nedėlią, Pleasant 
Bay Parke, Bronxe, įvyko 
ADP Antro Distrikto piknikas. 
Vieta labai didelė. Didžiau
sias lauko plotas. Vietomis 
žolė nupjauta, šienas kvepia. 
Medžių ir medelių pilna.

žmonių dalyvavo suvirš 10 
tūkstančių. Kurie atsilankė, 
tie smagiai laiką praleido ant 
tyro oro.

Taipgi buvo įvairių žaislų. 
Buvo futbolės ir beisbolės lo
šimas.

grų. Baltieji nepasitenkinę, 
kam, negrai gyvena toj špie- 
linkėj. Ir pirmiau iškildavo 
jų tarpe susikirtimai.

Paukščių pjovinyČioms buvo 
išdavinėjami netiesoti leidi
mai. Kyšių kyšiai ir čia vioŠ- 
Jjatavo, kaip ir pieno grafte.

Už tai pardavėjams pavyko 
gerai pasilupti už sugedusią ir 
šiaip netikusią paukštieną.

SEKMADIENI MILIŪNAS 
ŽMONIŲ BUVO PAJŪRYJ

Reporteris.

KAIP NUVAŽIUOT f “LAIS
VĖS” PIKNIKĄ

Į “Laisvės” pikniką nuva
žiuot' labai lengva. Nuo Times 
Square arba nuo Canal St. 
reikia paimt West End trauki
nį ir važiuot iki 25th Avė. sto
ties. Ten išlipus eit į parką.

1 Iš ¥ on keršo ir Bronx o va
žiuojant reikia ant Times 
Square paimt West End trau
kinį.

Kitiems gali būt paranku 
paimt tą patį traukinį ant U- 
nion Square arba Canal St.

Vėliaus bus plačiau praneš
ta, kaip važiuot iš visų apie- 
linkių: taipgi kaip važiuot 
automobiliais.

Piknikas įvyks sekančią ne- 
dėlią, 4 d. liepas, Ulmer Par
ke, prie 25th Ave., Brooklyne. 
Pradžia 2 vaL po pietų.

Beje, automobiliams bus pa
kankamai vietos parke. Todėl 
kas turite automobilius, nesi
bijokite važiuot automobiliais.

RIAUŠĖS TARP NEGRŲ 
BALTŲJŲ

VAGYS IŠKASĖ TUNELI Iš 
SUBWAY J KRAUTUVĘ

Įlindę Pavogė $1,500

Anksti nedėlios rytą, ar vė
lai subatos naktį vagys iškasė 
tunelį iš gilaus*iškasimo naujo 
Eighth Ave. tunelio (subway), 
netoli 54th St., j skiepą čeve- 
rykų taisymo dirbtuvėlės — 
Modem Cobblers. Skiepo du
rys nebuvo užrakintos. Va- 
fcys per skiepo duris įėjo j vi
dų, suardė geležinę šėpą 
(safe) ir pasigriebę $1,500 
grynais pinigais pabėgo.

Apskaitliuojama, kad per
eitą sekmadienį suvirš milio- 
nas žmonių buvo išvažiavę į 
pajūrį ant “byčių”. Coney 
Island maudėsi apie 100,000 
'žmonių. Vanduo buvo tykus 
,ir pusėtinai šiltas.

Tai tik dar pirmą nedėldie- 
nį žmonės gavo progą pasi
maudyti. Iki šiol dar vis buvo 
peršalta maudytis.

ku, kad mūšy delegatas ir visi 
iratelninkai varinėja bjaurią 
politiką mūsų lokale;

Tas jų> rėkimas, kad “šalin 
politiką iŠ lokalo” yra netie-. 
sa', nes viename susirinkimo 
rėkia “šalin”, o kitame politi- 
kauja, straksi, kam šiurkštų 
laišką parašė socialistų parti
jos atstovams. Juk tai gry
niausia politika, ir dar purvi
na politika. Todėl, kriaučiai, 
pamąstykite apie tuos ratel- 
hinkų “skymus” ir renkant 
delegatą rinkite tokį žmogų, 
'kariam iStiesu politika ncapeitq 
ir kuris nariuose politikos ne- 
vaiųnėtų taip, kaip dabartinis 
mūsų delegatas daro.

J. Mikodukas.
(Bus cįaugiau)

WILLIAMSBURG. — SLA 83 kp. 
susirinkimas įvyks liepos 1 d., 8 
vaL vakare, “Laisvės" svetainėj. Šis 
susirinkimas bus j domus, nes dele
gatai ižduos raportą iš Seimo. l%del 
svarbu visiem dalyvauti.

Prot. Rašt. M. Purvėnus.
152-154

PRANEŠIMAI E KITUR

KRIAUČIŲ REIKALAI

Ai Ratelninkai Nevaro Politi
kos Mūsų Lokale?

VISIEMS NAUJOSIOS ANGLIJOS 
CnORAMS

Worcesterio Aido Choro piknikas, 
kuris buvo rengiamas ant 18 d. lie
pos, likosi perkeltas ant 11 d. liepos!. 
Todėl visi chorai, kurie esate apsiė
mę dalyvauti Aido Choro piknike, 
{sitėmykite, kad piknikas {vyks 11 d. 
liepos (July), L. A. B-įos sode Olym
pia Park, Worcesteryj. Prasidės nuo 
10 vai. ryte.

J. A. Motiejaitis.

HAMTRAMCK ir N. DETROIT, 
MicIl — LDSA 1307 kuopa, Ham
tramck© laikys extra susirinkimą at
einančią petnyčią, liepos 2 d., Inter
national Hall, 3014 Yemans St., 
Hamtramck.

Drauges, visos pribukite ant lai
ko, 7:30 vakare. Turime daug svar-

Jei Nori Bit Sveikai, Valgyk 
Volgina, Gamintoa

LORIMER 
RESTAURANT
417 LORIMER ST.

"LalsTle” Name, Brooklyn
Kuriem dar neteke beti Ir 

paragauti tikrai lieta vilkai pa
gamintą valgių, tai meldžiama 
ateiti ir persi tikrinti.

Savininkai]
A. VELIČKA ir J. BUTKUS

Tel. Greenpoint 2S2ŽF ' *

J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTUEl
’ • A.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ^v

KOKIAIS TIKSLAIS 
• DAROMA?

tas

Šiomis dienomis po 
woodą valkiojasi koki 
nes ir renka parašus iš lietu
vių, sakydami, kad tie para
ižai eina po peticijomis, idant 
paliuosuoti A. Bimbą nuo ap
kaltinimo, kurio delei jis tuoj 
turės eiti į teismą. Tie asme
nys sakosi esą “darbiečiai”. 
Ant kiek aš žinau, tai joki 
darbiečiai niekuomet ir niekur 
nebuvo reikalaujami, 
įgalioti jokiu parašų 
Čia veikiausiai yra 
žmonių, kurie turi 
tikslus.

Ridge- 
žmo-

negi 
rinkti, 
darbas 

kitokius

J.

ŠIS MĖNUO ŠALTESNIS, 
MAŽESNIS MIRTINGUMAS

SKAITYKIT IR PLAT1NKIT
DIENRAŠTI “LAISVĘ”

Išbalzamuoja ir laidoja numiruin 
ant visokią kapinių 

Par&amdo automobilius ir karietai 
veselijoms, krikžtynonu Ir Kaip s 

pas i važinėj imama
231 Bedford Avenue 3

Brooklyn, N. Y»s 
264 Front Street 
C. Brooklyn, N. Y.

Plattsburg, N. Y.—George
Rogers ir Ch. Finerty, rū
dos ir geležies kasėjai, tapo ,;au vunure. IUJllllc DY„,. 
užmušti Chateaugay Ore l,ill dalyki) apkalbėt ir taipgi rinkt 
and Iron Go, mainoje, Lyo nnll-’ą val ybą’tDSA 130 Kp. org. 
Mountain. NeLaimė įvyko |—
^pereitą šeštadienį., REIKALAVIMAI

VISŲ ATIDAI 
šiuomi .pranešu visiems viengen
čiams, t lead aš atidariau naujį 
ir modemišką Valgyklą, kurioj ga
miname amerikoniškus ir lietuviš
kus valgius. Taipgi patanmnja- 
me kuo mandagiausiai Kainos 
prieinamos. Kviečiame ylans 
atsilankyt.

CYPRESS HILLS 
RESTAURANT

OSVALD KYBURIS 1

948 Jamaica Ave.
Brooklyn, N. Y.,

Tėl. ^Cypress 4672 
Rezidencijos Tel. Virginia 7616 I

Nekartą mūsų broliai ratel
ninkai yra pareiškę, kad da-j 
.bar išvyta is kriaučių lokalo) 
politika. Taip, žodžiuose “iš
vyta”, bet darbuose- ji yra to
leruojama net su paškudnomis 
priemonėmis mūsų lokale.

Paimkim kad ir New Yorko 
socialistų partijos rengtą va- 

\ karienę pasitikimui pono Be- 
ckermano. Rodos, kas čia to
kio, kad socialistai rengia sa
vo draugui vakarienę, žiūrint 
iš paviršiaus, nieko tokio. Bet ■ 

. įsigilinus j dalyka, tai visai su
randi ką kitą. Laišką, gautą 
nuo socialistų, mūsų lokalo 
pildomoji taryba atmetė ir tos 
vakarienės tikietus sugrąžino 
atgal.

Bet žiūrėleime, kokį kačių 
koncertą sukėlė mūsų broliai 
ratelninkai. Michelsonas pa
reiškė pereitam lokalo susirin
kime, kaį tas d. Bukšnio at
sakymas, kurį jis siųsdamas ti- 
Idetus socialistams pridėjo 
ki’a “baisus” ir ne toks, kokį 
jis skaitė lietuvių kalboj šian
die. “Kaip kas nori, taip te
gul mano, bet tokių laiškų ne
pridera rašinėti į socialistų 
partiją”, pareiškė mūsų dele
gatas pereitam lokalo susirin
kime.

Tas rodo mūsų ratelninkų 
veidmainystę lokale. Kaip ka
da jie narių akyse kyštelėja 
liežuvį prieš geltonuosius va
dus, bet kuomet komunistai 

‘nutveria vadus ir pakrato už 
Pakarpos, tai mūsų ratelninkai 
I ve kaip gailiomis ašaromis ap
siverkia: “Kaip jūs sau nori
te, bet taip nepridera rašyti!”! 

i Tas rodo, kad jie veda m ūsu Į 
Į lokale politika, gilindami su
smukusį socialistų partijos 

I autoritetą mūsų lokalo nariuo-* 
1 Vadinasi, jie rėkia prieš 
i komunistus, kad tie lenda su 
I politika, o patys irgi grūdasi. 
Į Juk Michelsono noras 
crerbti Beckeimaną yra 
kampinis akmuo, apie 
mūsų lokalas verčiamas labai 
žemai atsiprašyti Joint Boar- 
do viršininkų, kad jie mums 
dovanotų už mūsų .praeities 
nusistatymą prieš jį ir jo vi
są mašina? Ka tas reikštų? 
Tas reikštų, kad mes sutinka
me su duoklių pakėlimu, su 
narių. sDendavimu, su užlaiky
mu mušeika unijoj ir su visa 
Amalgam eitų unijos biurokra
tine mašina.

Tai ve, draugai kriaušiai, 
kas glūdi po tuo socialistų 
laišku ir brolio Michelsono 
graudžiu verkšlenimu. Drau
gai kriaučiai. supraskite tai, 
kaip mūsų Beckermanas 
savo mašina pradėjo vyranti 
New Yorke, tai unija pradė
jo krildi, nariai bėgti iš uni
jos, nes jis savo taktika davė 
progos darbdaviams desėtkus 
ir net šimtus darbininku iš
mesti iš dirbtuvių. Darbda
viai tam karžygiui jau tada 
Tankomis plojo, ploja jam ir 
dabar, peš turi geriausius lai
kus išnaudoti darbininkus, 
kuomet tokia reakcine mašina 
gyvuoja.

Tokios vakarienės, kurios 
su unijos reikalais nieko ben
dro neturi, tai yra apsirijimo 
vakarienės ir jose atsisakius 
dalyvauti mūsų delegatas rai- 
vydamasis dejuoja: “Vyrai, 
bus negerai, kad mūsų lokalas 
Įnegėrai ir nemandagiai atsi-i 
liepia ant tokių puotij.” Juk 
čia soęialistinis parengimas. 
Ką jis turi bendro su mūsų 
lokalu? Nes mūšų lokalo na
riams neapęina keno baliavo- 
jimas ir ūžimas? Bet mūsų 
ratelninkai, prisidengę “nepo- 
Fitįkieriais”, pro užpakalines 
duris grūmoja nariams, kurie 
atsisako dalyvauti socialistinė
se vakarienėse ir nepagerbia 
socialistų,kaipo svieto mulkini 
•tojų. Juk čia kiekvienam aiš-

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

ATSIŠAUKIMAS

Sveikatai pradedant taisy
tis, prisieina ir apie darbą pa
sirūpinti. Norėčiau gauti dar
bą prie medžio, nepaisant kur 

•—viduj ar lauke. Todėl atsi
šaukiu prie draugų, dirbančių 
šiame darbe, gal žino vietą, 
kur galima butų darbo gauti. 
Meldžiu pranešti laišku ar per 
telefoną: 
McKinley 
Tel.

REIKALAVIMAI
Reikalinga prie stalą patarnauto

ja valgykloj. Kad ir ąepatyrusi dar
be, bile tik mokėtą rokundoa.

475 Grand SL, Brooklyn, N. Y.
153—155 _________

PARDAVIMAI
Parsiduoda restaurantas labai pi

giai', geroj vietoj,—,fLaisvčs,, 
Parduodame del nesutikimo 
nerią. Greit atsišaukite.

Lorimer Restaurant
417 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. 

152—154 .

name.
part-

V J

LIETUVIŲ TECHNIKOS, > AUTO MOBILIŲ

MOKYKLA IR DIRBTUVE
Geriausiai įrengto j vietoj. Prak
tikos pamokos išardyt, autaiayt ir 
sudėt visokius motorus; apie elek
trą, važiavimą ant visokių kainų 
mašinų ir ant Fordų. Pilnas kur
sas šoferio-mechaniko lietuvių ir 
anglų kalboj. Veda visiem žino

mas ir per 15 metų prityręs 
Inspektonus L. TIKNEV1ČIUS 

Garantuojame 1 alsui ir diplomų.
Pajieškome darbo. Ateikite ap žiūrėt mūsų mokyklą.

Mdkykla atdara nuo 9 ryte Iki 9 vakare; nedėllomis nuo 11 ryte 
iki 3 po pietų. Klesos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SHCOOL
228—2nd Avenue Kampas 14th St. New York Qty

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE
Užlaikau drapanas geriausią kompaniją. Skrybėles, kepures vynamB 

ir vaikams. Padažau nuo lietaus apsiaustus (rainkotus) 
ir vaikams.
o būsite pilnai užganėdintas.

PARSIDUODA puikus namas 5 
kambarių ir maudynes, namas su 
visais parankamais, t. y. steam heat, 
parquet floors, elektros šviesa. Na
mas gražioj vietoj Queens Village, 
L. I., netoli Jamaica Ave. D ava-, 
žravimas parankus: įnikite Long Is
land R. R. iki Queens Village sto
ties, ima tik 30 minučių laiko va
žiavimas. Kaina $7,000; pirmas įmo
koj imas $800. Kreipkitės j savinin
ką: 

9218—215 Street
Queens Village, L. L, N. Y. 

153—154

V. Paukštys, 157
Ave., Brooklyn. 

Applegate 5387.
Draugiškai,

V. Paukštys.
vyu-ams, moterims 

Prašau Tamstą reikale atsjOantfyti,

S. PAUŽA 
131 GRAND STREET 

BROOKLYN, N. Y.

New Yorko sveikatos įstai- 
iK I gų pranešimu, šių metų birže

lio mėnesį mažiau miršta 
I žmonių, negu pereitais metais. 
I Tai yra todėl, kad šiais me- 

ovv" tais šaltesnis oras. Per sa-
Septyni Sužeisti

Prospect Place, tarp 
ard ir Saratoga Ave., Brook-Į vaitę iaiko?*iid"12 d. birželfo, 
lyne, nedėlioj kilo riaušės tarp.^įajs metais mirė tik 1,330. 
negru ii- baltųjų. Nuo stogų Kuomet per tą pati laiką per- 
mėtyta akmenys. Buvo pa- ' ' ‘ ------- “
leista darban britvos ir kumš
čiai. Muštynėse dalyvavo 
vyrai, moterys ir vaikai. Sep
tyni baltieji sužeisti. Du jų 
sužeisti pavojingai; tapo hit- 
gabenti ligoninėn. Keturi ne
grai suareštuoti.

Riaušės kilusios susiginči- 
nus dviems moterims del pini
gu. Negrė padavusi dolerine 
b a 11 a;j ai rn oteri ai pa rd a ve i ai, 
bizniavojančiai su vežimėliu 
(pushcart) ant gatvės. Sako
ma, baltoii pareiškė, kad ii 
nepriėmusi pinigu nuo juoda
kės. o juoduke tvirtino, kad 
padavė jai dolerinę, ir reika
lavo gražinti likusius nuo pir- 
kir>in.gklinos.
. Bet taipgi sakoma, kad tai 

))uvo ne vienintelė priežastis, 
kuri privedė prie riaušių. Sa- 
Šnme jau nuo seniau ėjo už
sipuldinėjimas baltųjų ant ne-

U

Telefonas Stagg 9105

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENT1STAS 

X-Spindulių diagnoza
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Priešais ‘‘Bridge Plaza”

Valandos: Ifi—12 prieš piet 
2—8 po plot

Ketvergals ir subatom iki 6 ▼. 
Penktadieniais ir sekmadieniais 

tik sulyg patarties

DAKTARAS 7 
JUOZAS GLAMKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso valandos: Nuo 1 Iki 2 po pietų 
Nuo 6 iki 8 vakare 

Nerišliomis nuo 11 iki 12 dieną 
208 REDFORD AVENUE 

(Arti 6th Street) 
BROOKLYN, N. Y.

DR. E. W. ŽUKAUSKAS

Ofiso VRlsndorr
1 iki 2 po pietų
S iki 8 vakare

Nedeliom pagal sutarti
1114 Fūatė# ĄVe.
Brooklyn^ r

i 0319 '

KRIAUČIAI TĖMYKITE!

eitais metais mirė 2,054 žmo
nės.

20,000 ŽMONIŲ ŽYDŲ 
PARENGIME

Pereitą sekmadienį New 
Yorko žydai turėjo parengimą 
Polo Grounds darže. Dalyva
vo apie 20,000 žmonių. Bu
vo majoras Walker. Buvo 
daug žymiu aktorių ir aktor
iui; daug kapitalistų, biznie
rių ir teisėjų. Buvo ir pa
garsėjęs milionierius Brown- 
ing’as su gavo 16 metų am-Pa
žinus pačiuke. Už įžangą su- <ni 
kelta suvirs $75,000.

Parengimas buvo surengtas 
tuo tikslu, kad sukėlus $100,- 
000 i labdarybės fondą, iš ku
rio teikiama pagelba Europos 
žydams.

NEGALĖJO ATIDUOTI 
SKOLOS, PERŠOVĖ

Joseph Pitmanelli. d7 metų 
amžiaus, virėjas, 716 Union 
St., Brooklyn?, tano peršau
tas j kola. Ji neršove Frank 
Leuro. 569 Union St. Per
šautasis policijai sakė, kad jis 
nuėjės pas Leurą pasisakė, iog 
negalįs atiduoti jam skolos. 
Leuro įpykęs paleido J jį du 
šūvius, Leuro prasišalino. De
tektyvai dfibar jo jieško.

15 DARBININKU SUŽEISTA 
EKSPLOZIJOJ

Warner-Quinlan Chemical 
komoanima dirbtuvei. Linden, 
N. J.; ištiko gazo eksplozija. 
15 darbininkų sužeista. Pen
ki navojingai sužeisti. Nuo
stoliu padaryta už $250.000.

Darbininkai dirbo arti šešių 
coliu ’plieninės dūdos (pipe) 
liniios. Ta dūda buvo daJįs 
katilo, kuriame tam tikra* gu
zas (garinis produktas) buvo 
dirbamas. Dūda truko per 
vidurį. Liensna nasinylė pir
ma. ‘negu darbininkai galėjo 
apsisaugoti.

98 PAUKŠTINYČIOS BE 
LEIDIMO

Sveikatos komisionierius dr. 
Louis Harris praneša, kad ta
po susekta 98 paukštinyčina, 
operuojamos be leidimo. Di
džiuma ju bjauriausiai 'užlai
komos. Iš visu jų tik 14 šiek 
tiek sanitariškiau užlaikomos. 
Ligotos vištos pjaunamos Ir 
pa rd avin e jamos.
/' Paukštinyčių bizny) šmuge
lis * siekia arti $1,000,000.

pa
tas 

kuri

8U

Ateinančią seredą, 30 d. birželio, 
kaip 7:30 vai. vakare, atsibus Arion 
PI, kriaučių 54-to skyriaus nepa
prastas susirinkimas. Susirinkimas 
yra todėl nepaprastas, kad jame bus 
kaip paprastai perrenkamas delega
tas ir rinkimas duoklių sekretoriaus.

Todėl Visi dalyvaukite, nes yra 
svarbu kįekviąąaip kriaučiul. ThĮp 
sakant, per pifemetiniuR rinkimus 
Įvyksta “egzaminai” mūsų lokalo vir- 

[ šininkų prieš unijos narius, Peržiu- 
į romi ją darbai 'pereito pusmečio.

Taip pat reikia nepamiršti, kad su 
28 d. birželio (June) eina unijos ge
nerally viršininką rinlomal Jie tę
sis iki ketvergo/ 1 <L liepos (July). 
Balsavimas atsibus unijos svetainė
je, 11—27 Arion PI, nuo Šešių va
landą kas vakarą sekamose dienose: 
28 d. (panedelyje), 29 (utarninke) 
birželio ir 1 d. liepos (ketverge). Se- 
redoje nebus, nes tą dieną pripuola 
lokalo susirinkimas. Balsuot galės 
visi unijos nariai mūsų lokalo, kurie 
tik yra pasimokė ję už pereitus 
(1925) metus. Balsavime, draugai 
dalyvaukite visi, nes yra labai svar
bu kiekvienam, ypatingai Generalės 
Pildamosios Tarybos rinkimai. Yra 
keturi kandidatai nuo kairiosios srio- 
ves pastatyti. Tad balnokite už Juos. 
Ją vardai yra sekami: Anthony Cap- 
raro, Joseph Platti, Anthony Ra- 
muglia ir Peter Teems.

J. Stakvilevičius. .Lokalo Sekr. 
(153—156)

ATSIDARO PARKAS
MASPETH. N. Y. — Senai lau

kiamas Klasčiau s parkas jau n teįda
ro. Su 1 <L. liepos (July), A nu, bus 
onlima laikyti piknikiu. Gerai pri
rengta šokiam rflntfonna ir visi.kitr 
parankamai. Naujas parkas vadi
nasi CLINTON PARK, Maspeth. L 
T, Visos d ran gi los Ir' orga n izaci Jos 
turėkit© mintyj, kėd geriausia vieta 
uiknikam Clinton Parke.

152—157

LIETUVIŠKA
BARZDASKUTYKLA

Parsiduoda karčiama, gera biznio 
vieta, ypač 
įplaukos.

223 Cook

vasaros metu puikios

St, Brooklyn, N. Y. 
152—154

Parsiduoda galionas, lietuviais, len
kais ir rusais apgyventai vietoj. 
Biznis eina gerai, todėl nepraleiskite 
geros progos, Atsiknokite.

32 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.
151—156

Parsiduoda lietuviška užeiga ga
liūnas, apgyventa vokiečiais, lenkais 
ii* rusais. Biznis eina genai. Prii
mu ir pusininką. Atsišaukite:

115 Walton St., Brooklyn, N. Y. 
149—154

Parsiduoda Ručeme, su visais {tai
symais. Parsiduoda pigiai; geri 
proga pirkti

Taipgi turiu kita biznĮ Cąąoey Is
lande, standą prie “boardwalk’o”. 
Galima pirkti arba parandavoti.

Pardavimo priežastis—turiu du
biznius, tai man perdaug darbo.

Nepraleiskite šios progos, 
šaukite pas savininką:

K. Benulis
655 6th Ave., So. Brooklyn, N. Y. 

97—162

AtsL

SENOVIŠKA VIETA
BET MODERNIŠKAS 

PATARNAVIMAS

BEAUTY PARLOR 
Specialistas ant P^manent Wave

."{B-

Nestle Lanoil ar Curculine
Naujas Išradimas 

TOč 'ilų metų 
ANTHONY MOLLY N 

Tek Stagg 7804 
463 Lorimer Street 

(Kampas Grand St) „ v; 
BROOKLYN, N. Y.

Lietuviams yra gerai žino
ma vieta, kur buvo Jurgis J. 
Bartąsias, Dabar toj pačioj 
vietoj yra Joseph P. Ordįs, 
kuris tuos visus darbus atlie
ka geriau negu atlikdavo Ber- 
tašius.

Lietiniai, keliaujanti iš A- 
merikos į Lietuvą ir SS Lietuvos 
j Amerika, kreipkitės pas Jo
seph Ordis — j seniausią lie
tuvių agentūrą.

Parduodame laivakortes ant 
visu geriausių linijų iš New 
Yorko, Bostono ir kitu portą; 
siunčiame pinigus litais ir do
leriais pagal žemiausią karsią; 
oadarome įvairius dokumen
tus, išreikalaujame pasnortus 
su oaliūdijimais Notary Public 
ir Lietuvos konsulo ; užlaiko
me ir viešbutį del pakeleivių.

Kviečiame visus lietuvius 
kreiptis pas mus ypatiškai ar 
laiškais su klausimais apie 
laivakortes ar pinigų kursus.

Laivakarčiu kaina; iš New 
Yorko i Klaipėdą J107.00. į 
abi pusi $175.00, Yra ir skir
tingesnių kainu, apie kuinas 
sužinosite specialėm mforma- 
cijonL

JOSEPH ORDIS
498 Washington Street 

New York City 
Telephone Canal 6411

AR ŽINOTE, DRAUGAI
Kad rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigarus visi djfou- 
giasi, nes yra gardūs rūkyt, puikiai dega ir dūmas taip kvepia, 

jog visiems patinka todėl, kad jie 
yra padaryti iŠ geriausio tabako. 
Visi inteligentai ir darbo žmo
nės juos rūko! Restauracijose, 
kl i ubuose, Storu ose, pas barbe
nus ir visose lietuviškose už
eigose reikalaukite ir rūkykite 
po vardu JONO-JOHN'S CI
GARĄ arba PETRO bei VY- 
TAUTO. Temykite, kad būtą

. aujokas 'vardas ir paveikslas ant bakso, P. Naujokas 
o rūkysi ir džiaugsies. Į kitus miestus siuntine jame paštu.

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.

Naujoką cigarai geri; verta pareihti draugus!
Kituose miestuose reikia Agentą!

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS .
PASEKMINGAI IŠGYDO PAGAL MŪSŲ

________gydymo būdo.
Nepaisant kaip pavojinga liga ir 

^8P*\|,kaip šenai kenti, aš galiu pagelbėti.. 
aį V MANO GYDYMAS SUTEIKIA PASEK- 

_ ĮMES Įvairiuose apsireiškimuose ligą — Nervų,
Odos, Kraujo Nevalumo, Odos Sugedimo, Chro- 

ffin nišką Skaudulių, Abelno Nervu Silpnumo, Jak-
I nQ> Šlapinimosi Nesmagumą, Reumatizmo. Hern- JHk'I merhoido ir visų kitoknj liggą. Ar davei egza- 
Į minuoti savo l<ra;.ir ar žinai teisingą padėtį?

J J X-Ray; kraujo tiriamas Wosserman’o ai>
tema ir vaistais. Teisingas tyrinėjimas Ir 
gydymas.

Patarimas ir Egzaminavimas Dykai.
Kasdien nu(f 9 iki 8 vai. vakarė 

Nedėliomis nuo 9 ryto iki 4 po pietų

DR. ZliNS
25 METŲ SPECIALISTAS 

,116 East 16th St, New York, NVX.
Tarp šth Aye. ir Irving Place ) y j

tlžMOKESTIS PRIEINAMA IR SYKIU SUTEIKIAMAS 
mano ypatiškas patarimas kiekvienam atsilanlciuaiam, nes prie 
kiekvieno paciento būnu ypatiškai.

KALBAME LIETUVIŠKAI

J


